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１．はじめに 

・ファイル入出力に関して 

iTERAN／AE から出力、または iTERAN／AE へ入力するファイルは、ご利用の環境に合わせてレイアウト

を自由に変更することが可能です。 

導入時の初期値はＢＭＳの全項目が設定されております。（レイアウト初期値参照） 

※ＢＭＳの各項目のデータ内容に関しては、チェーンストア様にお問い合わせいただくようお願いいたします。 

 

■ 対応ファイル形式 

・ＣＳＶ形式 項目をカンマ区切りで表示したデータ形式です。 

（伝票イメージの場合、伝票明細毎に 1レコードとなります。各レコードに伝票ヘッダ

情報も含みます） 

  ・固定長形式 レコード毎に識別子を持つ、固定長のデータ形式です。 

   （伝票イメージの場合、伝票ヘッダレコード、伝票明細レコード毎に識別子を持ちます） 

 

■ ファイルレイアウト  

・CSV形式  

・CSVはカンマ（,[0x2C]） 区切りになります。 

・属性が「文字列（全角）」「文字列（半角）」「日付型」の場合はダブルクォーテーション（"[0x22])で囲

います。 

・1行（１レコード）の終わりは改行コード（CR + LF [0x0d,0x0a]）になります。  

・文字コードはShift-JISになります。 

・注意点 

  ※ダブルクォーテーション内のカンマはCSVの区切り文字ではありません。 

  ・固定長 

・1行（１レコード）の終わりは改行コード（CR + LF [0x0d,0x0a]）になります。  

・文字コードはShift-JISになります。 

 

■ 属性に関して 

・文字列（全角） 全角文字で設定します。 

・文字列（半角） 半角文字で設定します。 

・日付型  YYYYMMDDの形式で設定します。（８桁） 

・数値  数値で設定します。 

 

※ＢＭＳの定義では、数値になっている項目等も iTERAN／AEでは文字列になっている項目があります。 

利用するコードなど、先頭の”０”が抜け落ちてしまわないようにするためです。ご注意ください。 

 

■ ファイルレイアウト設定 

・ＣＳＶ形式 レイアウトは自由に設定が可能です。 

ＢＭＳの項目から利用する項目を選択することができます。 
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・固定長形式 レイアウトは自由に設定が可能です。 

ＢＭＳの項目から利用する項目を選択することができます。 

 

■ データの値がＮＵＬＬ（値なし）の場合、以下のように設定します。 

ＣＳＶ形式 固定長方式 

文字列（全角） (なにも設定しない） 空白埋め 

文字列（半角） (なにも設定しない） 空白埋め 

日付型 (なにも設定しない） ０埋め ※２ 

数値型 (なにも設定しない）※１ ０埋め 

・注意点 

 ※１．数値項目に値を設定しない場合、何も設定しません。（０と値なしを判別するために必要です） 

 ※２．日付の値がない場合は、数値型と同様に０埋め（８桁）を行います。 
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２．外部データ連携入出力レイアウトの初期値 

２－１． 受注データファイル入力 固定長形式 レイアウト初期値 

 

 

 

Aレコード

項目№ 名称 値 必須 照合キー 属性
開始

バイト数 バイト数 小数桁 補足
1 識別子 "A" ● 文字列（半角） 1 1 固定
2 支払法人コード 支払法人コード ● ● 文字列（半角） 2 13
3 支払法人GLN 支払法人GLN ● 文字列（半角） 15 13
4 発注者コード 発注者コード ● ● 文字列（半角） 28 13
5 発注者GLN 発注者GLN ● 文字列（半角） 41 13
6 発注者名称 発注者名称 ● 文字列（全角） 54 40
7 発注者名称カナ 発注者名称カナ 文字列（半角） 94 20
8 (空白） 文字列（半角） 114 1087

Bレコード

項目№ 名称 値 必須 照合キー 属性
開始

バイト数 バイト数 小数桁 補足
1 識別子 "B" ● 文字列（半角） 1 1 固定
2 取引番号 取引番号 ● ● 文字列（半角） 2 10
3 取引付属番号 取引付属番号 文字列（半角） 12 10
4 直接納品先コード 直接納品先コード ● 文字列（半角） 22 13
5 直接納品先GLN 直接納品先GLN 文字列（半角） 35 13
6 直接納品先名称 直接納品先名称 ● 文字列（全角） 48 40
7 直接納品先名称カナ 直接納品先名称カナ 文字列（半角） 88 20
8 最終納品先コード 最終納品先コード ● ● 文字列（半角） 108 13
9 最終納品先GLN 最終納品先GLN ● 文字列（半角） 121 13

10 最終納品先名称 最終納品先名称 ● 文字列（全角） 134 40
11 最終納品先名称カナ 最終納品先名称カナ 文字列（半角） 174 20
12 計上部署コード 計上部署コード ● 文字列（半角） 194 13
13 計上部署GLN 計上部署GLN ● 文字列（半角） 207 13
14 計上部署名称（カナ） 計上部署名称（カナ） 文字列（半角） 220 20
15 陳列場所コード 陳列場所コード 文字列（半角） 240 13
16 陳列場所名称 陳列場所名称 文字列（全角） 253 40
17 陳列場所名称カナ 陳列場所名称カナ 文字列（半角） 293 20
18 請求取引先コード 請求取引先コード ● ● 文字列（半角） 313 13
19 請求取引先GLN 請求取引先GLN ● 文字列（半角） 326 13
20 請求取引先名称 請求取引先名称 文字列（全角） 339 40
21 請求取引先名称カナ 請求取引先名称カナ 文字列（半角） 379 20
22 取引先コード 取引先コード ● ● 文字列（半角） 399 13
23 取引先GLN 取引先GLN ● 文字列（半角） 412 13
24 取引先名称 取引先名称 ● 文字列（全角） 425 40
25 取引先名称カナ 取引先名称カナ 文字列（半角） 465 20
26 枝番 枝番 ● 文字列（半角） 485 2
27 出荷先コード 出荷先コード 文字列（半角） 487 4
28 出荷場所GLN 出荷場所GLN 文字列（半角） 491 13
29 納品経路 納品経路 文字列（半角） 504 2
30 便No 便No 文字列（半角） 506 2
31 通過在庫区分 通過在庫区分 文字列（半角） 508 2
32 納品区分 納品区分 文字列（半角） 510 2
33 指定納品時刻 指定納品時刻 文字列（半角） 512 6
34 バーコード情報 バーコード情報 文字列（半角） 518 13
35 カテゴリー名称1（印字用） カテゴリー名称1（印字用） 文字列（全角） 531 10

レコード構造

Aレコード ・・・支払企業、発注者情報

Bレコード ・・・取引情報

Cレコード ・・・取引明細情報

改行コード CRLFレコード長 1200

・
・

Bレコード ・・・取引情報

・
・

Cレコード ・・・取引明細情報

・
・

・
・

明細分繰返し

明細分繰返し

取引分繰返し

取引分繰返し
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項目№ 名称 値 必須 照合キー 属性
開始

バイト数 バイト数 小数桁 補足
36 カテゴリー名称2（印字用） カテゴリー名称2（印字用） 文字列（全角） 541 10
37 最終納品先略称（印字用） 最終納品先略称（印字用） 文字列（全角） 551 10
38 ラベル自由使用欄（印字用） ラベル自由使用欄（印字用） 文字列（全角） 561 120
39 ラベル自由使用欄半角カナ（印字用） ラベル自由使用欄半角カナ（印字用） 文字列（半角） 681 60
40 商品分類 （大） 商品分類 （大） ● 文字列（半角） 741 10
41 商品分類 （中） 商品分類 （中） ● 文字列（半角） 751 10
42 発注日 発注日 ● 日付型 761 8
43 直接納品先納品日 直接納品先納品日 日付型 769 8
44 最終納品先納品日 最終納品先納品日 ● ● 日付型 777 8
45 計上日 計上日 日付型 785 8
46 販促開始日 販促開始日 日付型 793 8
47 販促終了日 販促終了日 日付型 801 8
48 取引（発注・返品）データ有効日 取引（発注・返品）データ有効日 日付型 809 8
49 商品区分 商品区分 ● 文字列（半角） 817 2
50 発注区分 発注区分 文字列（半角） 819 2
51 出荷データ有無区分 出荷データ有無区分 文字列（半角） 821 2
52 取引番号区分 取引番号区分 文字列（半角） 823 2
53 PB区分 PB区分 文字列（半角） 825 2
54 配送温度区分 配送温度区分 文字列（半角） 827 2
55 酒区分 酒区分 文字列（半角） 829 2
56 パック区分 パック区分 文字列（半角） 831 2
57 不定貫区分 不定貫区分 ● 文字列（半角） 833 2
58 処理種別 処理種別 文字列（半角） 835 2
59 伝票レス区分 伝票レス区分 文字列（半角） 837 2
60 税区分 税区分 ● 文字列（半角） 839 2
61 税率 税率 ● 数値 841 3 1
62 自由使用欄 自由使用欄 文字列（全角） 844 120
63 自由使用欄半角カナ 自由使用欄半角カナ 文字列（半角） 964 60
64 原価金額合計 原価金額合計 数値 1024 10
65 売価金額合計 売価金額合計 数値 1034 10
66 税額合計金額 税額合計金額 数値 1044 10
67 数量合計 数量合計 数値 1054 6
68 発注単位数量合計 発注単位数量合計 数値 1060 6
69 重量合計 重量合計 数値 1066 13 3

(空白） 文字列（半角） 1079 122

Cレコード

項目№ 名称 値 必須 照合キー 属性
開始

バイト数 バイト数 小数桁 補足
1 識別子 "C" ● 文字列（半角） 1 1 固定
2 取引明細番号 取引明細番号 ● ● 文字列（半角） 2 4
3 取引付属明細番号 取引付属明細番号 文字列（半角） 6 4
4 商品分類（小） 商品分類（小） ● 文字列（半角） 10 10
5 商品分類（細） 商品分類（細） ● 文字列（半角） 20 10
6 配達予定日 配達予定日 日付型 30 8
7 納品期限 納品期限 文字列（半角） 38 8
8 センター納品詳細指示 センター納品詳細指示 文字列（半角） 46 2
9 メーカーコード メーカーコード 文字列（半角） 48 13

10 商品コード（GTIN） 商品コード（GTIN） ● 文字列（半角） 61 14
11 商品コード（発注用） 商品コード（発注用） ● 文字列（半角） 75 14
12 商品コード（取引先） 商品コード（取引先） ● 文字列（半角） 89 14
13 商品コード区分 商品コード区分 ● 文字列（半角） 103 3
14 商品名 商品名 ● 文字列（全角） 106 50
15 商品名カナ 商品名カナ 文字列（半角） 156 25
16 規格 規格 文字列（全角） 181 50
17 規格カナ 規格カナ 文字列（半角） 231 25
18 入数 入数 数値 256 4
19 都道府県コード 都道府県コード 文字列（半角） 260 3
20 国コード 国コード 文字列（半角） 263 3
21 産地名 産地名 文字列（全角） 266 40
22 水域コード 水域コード 文字列（半角） 306 2
23 水域名 水域名 文字列（全角） 308 40
24 原産エリア 原産エリア 文字列（全角） 348 60
25 等級 等級 文字列（半角） 408 8
26 階級 階級 文字列（半角） 416 8
27 銘柄 銘柄 文字列（全角） 424 60
28 商品ＰＲ 商品ＰＲ 文字列（全角） 484 60
29 バイオ区分 バイオ区分 文字列（半角） 544 2
30 品種コード 品種コード 文字列（半角） 546 2
31 養殖区分 養殖区分 文字列（半角） 548 2
32 解凍区分 解凍区分 文字列（半角） 550 2
33 商品状態区分 商品状態区分 文字列（半角） 552 2
34 形状・部位 形状・部位 文字列（全角） 554 10
35 用途 用途 文字列（全角） 564 40
36 法定管理義務商材区分 法定管理義務商材区分 文字列（半角） 604 2
37 カラーコード カラーコード 文字列（半角） 606 10
38 カラー名称 カラー名称 文字列（全角） 616 40
39 カラー名称カナ カラー名称カナ 文字列（半角） 656 20
40 サイズコード サイズコード 文字列（半角） 676 10
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項目№ 名称 値 必須 照合キー 属性
開始

バイト数 バイト数 小数桁 補足
41 サイズ名称 サイズ名称 文字列（全角） 686 60
42 サイズ名称カナ サイズ名称カナ 文字列（半角） 746 30
43 原単価 原単価 ● 数値 776 10 2
44 原価金額 原価金額 ● 数値 786 10
45 売単価 売単価 ● 数値 796 10
46 売価金額 売価金額 ● 数値 806 10
47 税額 税額 数値 816 10
48 発注数量（バラ） 発注数量（バラ） ● 数値 826 7 1
49 発注単位 発注単位 ● 数値 833 4
50 発注数量（発注単位数） 発注数量（発注単位数） ● 数値 837 6
51 発注単位コード 発注単位コード ● 文字列（半角） 843 2
52 発注荷姿コード 発注荷姿コード 文字列（半角） 845 2

53 発注重量 発注重量 数値 847 10 3

54 取引単位重量 取引単位重量 数値 857 10 3

55 単価登録単位 単価登録単位 文字列（半角） 867 2

56 商品重量 商品重量 数値 869 8 3
(空白） 文字列（半角） 877 324
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２－２． 受注データファイル入力 ＣＳＶ形式 レイアウト初期値 

 
 

項目№ 名称 値 必須項目 照合キー 属性 最大桁数

1 支払法人コード 支払法人コード ● ● 文字列（半角） 13
2 支払法人GLN 支払法人GLN ● 文字列（半角） 13

3 発注者コード 発注者コード ● ● 文字列（半角） 13
4 発注者GLN 発注者GLN ● 文字列（半角） 13

5 発注者名称 発注者名称 ● 文字列（全角） 20
6 発注者名称カナ 発注者名称カナ 文字列（半角） 20

7 取引番号 取引番号 ● ● 文字列（半角） 10

8 取引付属番号 取引付属番号 文字列（半角） 10
9 直接納品先コード 直接納品先コード ● 文字列（半角） 13

10 直接納品先GLN 直接納品先GLN 文字列（半角） 13
11 直接納品先名称 直接納品先名称 ● 文字列（全角） 20
12 直接納品先名称カナ 直接納品先名称カナ 文字列（半角） 20

13 最終納品先コード 最終納品先コード ● ● 文字列（半角） 13

14 最終納品先GLN 最終納品先GLN ● 文字列（半角） 13
15 最終納品先名称 最終納品先名称 ● 文字列（全角） 20

16 最終納品先名称カナ 最終納品先名称カナ 文字列（半角） 20
17 計上部署コード 計上部署コード ● 文字列（半角） 13

18 計上部署GLN 計上部署GLN ● 文字列（半角） 13
19 計上部署名称（カナ） 計上部署名称（カナ） 文字列（半角） 20
20 陳列場所コード 陳列場所コード 文字列（半角） 13

21 陳列場所名称 陳列場所名称 文字列（全角） 20
22 陳列場所名称カナ 陳列場所名称カナ 文字列（半角） 20

23 請求取引先コード 請求取引先コード ● ● 文字列（半角） 13

24 請求取引先GLN 請求取引先GLN ● 文字列（半角） 13

25 請求取引先名称 請求取引先名称 文字列（全角） 20
26 請求取引先名称カナ 請求取引先名称カナ 文字列（半角） 20
27 取引先コード 取引先コード ● ● 文字列（半角） 13

28 取引先GLN 取引先GLN ● 文字列（半角） 13
29 取引先名称 取引先名称 ● 文字列（全角） 20

30 取引先名称カナ 取引先名称カナ 文字列（半角） 20

31 枝番 枝番 ● 文字列（半角） 2

32 出荷先コード 出荷先コード 文字列（半角） 4
33 出荷場所GLN 出荷場所GLN 文字列（半角） 13
34 納品経路 納品経路 文字列（半角） 2

35 便No 便No 文字列（半角） 2
36 通過在庫区分 通過在庫区分 文字列（半角） 2

37 納品区分 納品区分 文字列（半角） 2
38 指定納品時刻 指定納品時刻 文字列（半角） 6

39 バーコード情報 バーコード情報 文字列（半角） 13
40 カテゴリー名称1（印字用） カテゴリー名称1（印字用） 文字列（全角） 5

41 カテゴリー名称2（印字用） カテゴリー名称2（印字用） 文字列（全角） 5
42 最終納品先略称（印字用） 最終納品先略称（印字用） 文字列（全角） 5

43 ラベル自由使用欄（印字用） ラベル自由使用欄（印字用） 文字列（全角） 60
44 ラベル自由使用欄半角カナ（印字用） ラベル自由使用欄半角カナ（印字用） 文字列（半角） 60
45 商品分類 （大） 商品分類 （大） ● 文字列（半角） 10

46 商品分類 （中） 商品分類 （中） ● 文字列（半角） 10
47 発注日 発注日 ● 日付型 8

48 直接納品先納品日 直接納品先納品日 日付型 8

49 最終納品先納品日 最終納品先納品日 ● ● 日付型 8
50 計上日 計上日 日付型 8

51 販促開始日 販促開始日 日付型 8
52 販促終了日 販促終了日 日付型 8
53 取引（発注・返品）データ有効日 取引（発注・返品）データ有効日 日付型 8

54 商品区分 商品区分 ● 文字列（半角） 2
55 発注区分 発注区分 文字列（半角） 2

項目数 129 改行 CRLF
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項目№ 名称 値 必須項目 照合キー 属性 最大桁数

56 出荷データ有無区分 出荷データ有無区分 文字列（半角） 2
57 取引番号区分 取引番号区分 文字列（半角） 2

58 PB区分 PB区分 文字列（半角） 2
59 配送温度区分 配送温度区分 文字列（半角） 2

60 酒区分 酒区分 文字列（半角） 2
61 パック区分 パック区分 文字列（半角） 2
62 不定貫区分 不定貫区分 ● 文字列（半角） 2

63 処理種別 処理種別 文字列（半角） 2
64 伝票レス区分 伝票レス区分 文字列（半角） 2

65 税区分 税区分 ● 文字列（半角） 2
66 税率 税率 ● 数値 3

67 自由使用欄 自由使用欄 文字列（全角） 60
68 自由使用欄半角カナ 自由使用欄半角カナ 文字列（半角） 60
69 原価金額合計 原価金額合計 数値 10

70 売価金額合計 売価金額合計 数値 10
71 税額合計金額 税額合計金額 数値 10

72 数量合計 数量合計 数値 6
73 発注単位数量合計 発注単位数量合計 数値 6

74 重量合計 重量合計 数値 13
75 取引明細番号 取引明細番号 ● ● 文字列（半角） 4
76 取引付属明細番号 取引付属明細番号 文字列（半角） 4

77 商品分類（小） 商品分類（小） ● 文字列（半角） 10
78 商品分類（細） 商品分類（細） ● 文字列（半角） 10

79 配達予定日 配達予定日 日付型 8
80 納品期限 納品期限 文字列（半角） 8

81 センター納品詳細指示 センター納品詳細指示 文字列（半角） 2
82 メーカーコード メーカーコード 文字列（半角） 13
83 商品コード（GTIN） 商品コード（GTIN） ● 文字列（半角） 14

84 商品コード（発注用） 商品コード（発注用） ● 文字列（半角） 14
85 商品コード（取引先） 商品コード（取引先） ● 文字列（半角） 14

86 商品コード区分 商品コード区分 ● 文字列（半角） 3
87 商品名 商品名 ● 文字列（全角） 25

88 商品名カナ 商品名カナ 文字列（半角） 25
89 規格 規格 文字列（全角） 25
90 規格カナ 規格カナ 文字列（半角） 25

91 入数 入数 数値 4
92 都道府県コード 都道府県コード 文字列（半角） 3

93 国コード 国コード 文字列（半角） 3
94 産地名 産地名 文字列（全角） 20

95 水域コード 水域コード 文字列（半角） 2
96 水域名 水域名 文字列（全角） 20

97 原産エリア 原産エリア 文字列（全角） 30
98 等級 等級 文字列（半角） 8
99 階級 階級 文字列（半角） 8

100 銘柄 銘柄 文字列（全角） 30
101 商品ＰＲ 商品ＰＲ 文字列（全角） 30

102 バイオ区分 バイオ区分 文字列（半角） 2
103 品種コード 品種コード 文字列（半角） 2

104 養殖区分 養殖区分 文字列（半角） 2
105 解凍区分 解凍区分 文字列（半角） 2
106 商品状態区分 商品状態区分 文字列（半角） 2

107 形状・部位 形状・部位 文字列（全角） 5
108 用途 用途 文字列（全角） 20

109 法定管理義務商材区分 法定管理義務商材区分 文字列（半角） 2
110 カラーコード カラーコード 文字列（半角） 10

111 カラー名称 カラー名称 文字列（全角） 20
112 カラー名称カナ カラー名称カナ 文字列（半角） 20
113 サイズコード サイズコード 文字列（半角） 10

114 サイズ名称 サイズ名称 文字列（全角） 30
115 サイズ名称カナ サイズ名称カナ 文字列（半角） 30

116 原単価 原単価 ● 数値 10
117 原価金額 原価金額 ● 数値 10

118 売単価 売単価 ● 数値 10
119 売価金額 売価金額 ● 数値 10
120 税額 税額 数値 10

121 発注数量（バラ） 発注数量（バラ） ● 数値 7
122 発注単位 発注単位 ● 数値 4

123 発注数量（発注単位数） 発注数量（発注単位数） ● 数値 6
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項目№ 名称 値 必須項目 照合キー 属性 最大桁数

124 発注単位コード 発注単位コード ● 文字列（半角） 2

125 発注荷姿コード 発注荷姿コード 文字列（半角） 2

126 発注重量 発注重量 数値 10

127 取引単位重量 取引単位重量 数値 10

128 単価登録単位 単価登録単位 文字列（半角） 2

129 商品重量 商品重量 数値 8
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【注意】．受注データファイル入力機能利用時に気をつけて頂きたいこと 

 

・“取引番号”にセットする値について 

 “取引番号”には、1000000～9999999（7桁）の範囲内の値を必ずセットしてください。 

 ※受注データファイル入力機能を利用して受注データの取り込みをした場合、“取引番号”としてセットした値が

“出荷者管理番号”にセットされて出荷データが作成されます。 

 ※上記範囲内の値をセットしなかった場合、イズミ様側システムでエラーになる可能性があります。 

 

・“取引番号区分”にセットする値について 

 受注データファイル入力機能を利用して受注データの取り込みをした場合、“取引番号区分”には固定で 

22 がセットされます。 

※出荷始まりデータの場合、“取引番号区分”には必ず 22 をセットする必要があるため、自動的に値をセットし

ています。（入力ファイル内で“取引番号区分”にセットした値は無視されます。） 
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２－３．受注データファイル出力 固定長形式 レイアウト初期値 

 

Aレコード

項目№ 名称 値 属性
開始

バイト数 バイト数 小数桁
1 識別子 "A" 文字列（半角） 1 1
2 支払法人コード 支払法人コード 文字列（半角） 2 13
3 支払法人GLN 支払法人GLN 文字列（半角） 15 13
4 発注者コード 発注者コード 文字列（半角） 28 13
5 発注者GLN 発注者GLN 文字列（半角） 41 13
6 発注者名称 発注者名称 文字列（全角） 54 40
7 発注者名称カナ 発注者名称カナ 文字列（半角） 94 20

（空白） 文字列（半角） 114 1087

Bレコード

項目№ 名称 値 属性
開始

バイト数 バイト数 小数桁
1 識別子 "B" 文字列（半角） 1 1
2 取引番号 取引番号 文字列（半角） 2 10
3 取引付属番号 取引付属番号 文字列（半角） 12 10
4 直接納品先コード 直接納品先コード 文字列（半角） 22 13
5 直接納品先GLN 直接納品先GLN 文字列（半角） 35 13
6 直接納品先名称 直接納品先名称 文字列（全角） 48 40
7 直接納品先名称カナ 直接納品先名称カナ 文字列（半角） 88 20
8 最終納品先コード 最終納品先コード 文字列（半角） 108 13
9 最終納品先GLN 最終納品先GLN 文字列（半角） 121 13

10 最終納品先名称 最終納品先名称 文字列（全角） 134 40
11 最終納品先名称カナ 最終納品先名称カナ 文字列（半角） 174 20
12 計上部署コード 計上部署コード 文字列（半角） 194 13
13 計上部署GLN 計上部署GLN 文字列（半角） 207 13
14 計上部署名称（カナ） 計上部署名称（カナ） 文字列（半角） 220 20
15 陳列場所コード 陳列場所コード 文字列（半角） 240 13
16 陳列場所名称 陳列場所名称 文字列（全角） 253 40
17 陳列場所名称カナ 陳列場所名称カナ 文字列（半角） 293 20
18 請求取引先コード 請求取引先コード 文字列（半角） 313 13
19 請求取引先GLN 請求取引先GLN 文字列（半角） 326 13
20 請求取引先名称 請求取引先名称 文字列（全角） 339 40
21 請求取引先名称カナ 請求取引先名称カナ 文字列（半角） 379 20
22 取引先コード 取引先コード 文字列（半角） 399 13
23 取引先GLN 取引先GLN 文字列（半角） 412 13
24 取引先名称 取引先名称 文字列（全角） 425 40
25 取引先名称カナ 取引先名称カナ 文字列（半角） 465 20
26 枝番 枝番 文字列（半角） 485 2
27 出荷先コード 出荷先コード 文字列（半角） 487 4
28 出荷場所GLN 出荷場所GLN 文字列（半角） 491 13
29 納品経路 納品経路 文字列（半角） 504 2
30 便No 便No 文字列（半角） 506 2
31 通過在庫区分 通過在庫区分 文字列（半角） 508 2
32 納品区分 納品区分 文字列（半角） 510 2
33 指定納品時刻 指定納品時刻 文字列（半角） 512 6

レコード構造

Aレコード ・・・支払企業、発注者情報

Bレコード ・・・取引情報

Cレコード ・・・取引明細情報

改行コード CRLFレコード長 1200

・
・

Bレコード ・・・取引情報

・
・

Cレコード ・・・取引明細情報

・
・

・
・

明細分繰返し

明細分繰返し

取引分繰返し

取引分繰返し
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項目№ 名称 値 属性
開始

バイト数 バイト数 小数桁
34 バーコード情報 バーコード情報 文字列（半角） 518 13
35 カテゴリー名称1（印字用） カテゴリー名称1（印字用） 文字列（全角） 531 10
36 カテゴリー名称2（印字用） カテゴリー名称2（印字用） 文字列（全角） 541 10
37 最終納品先略称（印字用） 最終納品先略称（印字用） 文字列（全角） 551 10
38 ラベル自由使用欄（印字用） ラベル自由使用欄（印字用） 文字列（全角） 561 120
39 ラベル自由使用欄半角カナ（印字用） ラベル自由使用欄半角カナ（印字用） 文字列（半角） 681 60
40 商品分類 （大） 商品分類 （大） 文字列（半角） 741 10
41 商品分類 （中） 商品分類 （中） 文字列（半角） 751 10
42 発注日 発注日 日付型 761 8
43 直接納品先納品日 直接納品先納品日 日付型 769 8
44 最終納品先納品日 最終納品先納品日 日付型 777 8
45 計上日 計上日 日付型 785 8
46 販促開始日 販促開始日 日付型 793 8
47 販促終了日 販促終了日 日付型 801 8
48 取引（発注・返品）データ有効日 取引（発注・返品）データ有効日 日付型 809 8
49 商品区分 商品区分 文字列（半角） 817 2
50 発注区分 発注区分 文字列（半角） 819 2
51 出荷データ有無区分 出荷データ有無区分 文字列（半角） 821 2
52 取引番号区分 取引番号区分 文字列（半角） 823 2
53 PB区分 PB区分 文字列（半角） 825 2
54 配送温度区分 配送温度区分 文字列（半角） 827 2
55 酒区分 酒区分 文字列（半角） 829 2
56 パック区分 パック区分 文字列（半角） 831 2
57 不定貫区分 不定貫区分 文字列（半角） 833 2
58 処理種別 処理種別 文字列（半角） 835 2
59 伝票レス区分 伝票レス区分 文字列（半角） 837 2
60 税区分 税区分 文字列（半角） 839 2
61 税率 税率 数値 841 3 1
62 自由使用欄 自由使用欄 文字列（全角） 844 120
63 自由使用欄半角カナ 自由使用欄半角カナ 文字列（半角） 964 60
64 原価金額合計 原価金額合計 数値 1024 10
65 売価金額合計 売価金額合計 数値 1034 10
66 税額合計金額 税額合計金額 数値 1044 10
67 数量合計 数量合計 数値 1054 6
68 発注単位数量合計 発注単位数量合計 数値 1060 6
69 重量合計 重量合計 数値 1066 13 3

（空白） 文字列（半角） 1079 122

Cレコード

項目№ 名称 値 属性
開始

バイト数 バイト数 小数桁
1 識別子 "C" 文字列（半角） 1 1
2 取引明細番号 取引明細番号 文字列（半角） 2 4
3 取引付属明細番号 取引付属明細番号 文字列（半角） 6 4
4 商品分類（小） 商品分類（小） 文字列（半角） 10 10
5 商品分類（細） 商品分類（細） 文字列（半角） 20 10
6 配達予定日 配達予定日 日付型 30 8
7 納品期限 納品期限 文字列（半角） 38 8
8 センター納品詳細指示 センター納品詳細指示 文字列（半角） 46 2
9 メーカーコード メーカーコード 文字列（半角） 48 13

10 商品コード（GTIN） 商品コード（GTIN） 文字列（半角） 61 14
11 商品コード（発注用） 商品コード（発注用） 文字列（半角） 75 14
12 商品コード（取引先） 商品コード（取引先） 文字列（半角） 89 14
13 商品コード区分 商品コード区分 文字列（半角） 103 3
14 商品名 商品名 文字列（全角） 106 50
15 商品名カナ 商品名カナ 文字列（半角） 156 25
16 規格 規格 文字列（全角） 181 50
17 規格カナ 規格カナ 文字列（半角） 231 25
18 入数 入数 数値 256 4
19 都道府県コード 都道府県コード 文字列（半角） 260 3
20 国コード 国コード 文字列（半角） 263 3
21 産地名 産地名 文字列（全角） 266 40
22 水域コード 水域コード 文字列（半角） 306 2
23 水域名 水域名 文字列（全角） 308 40
24 原産エリア 原産エリア 文字列（全角） 348 60
25 等級 等級 文字列（半角） 408 8
26 階級 階級 文字列（半角） 416 8
27 銘柄 銘柄 文字列（全角） 424 60
28 商品ＰＲ 商品ＰＲ 文字列（全角） 484 60
29 バイオ区分 バイオ区分 文字列（半角） 544 2
30 品種コード 品種コード 文字列（半角） 546 2
31 養殖区分 養殖区分 文字列（半角） 548 2
32 解凍区分 解凍区分 文字列（半角） 550 2
33 商品状態区分 商品状態区分 文字列（半角） 552 2
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項目№ 名称 値 属性
開始

バイト数 バイト数 小数桁
34 形状・部位 形状・部位 文字列（全角） 554 10
35 用途 用途 文字列（全角） 564 40
36 法定管理義務商材区分 法定管理義務商材区分 文字列（半角） 604 2
37 カラーコード カラーコード 文字列（半角） 606 10
38 カラー名称 カラー名称 文字列（全角） 616 40
39 カラー名称カナ カラー名称カナ 文字列（半角） 656 20
40 サイズコード サイズコード 文字列（半角） 676 10
41 サイズ名称 サイズ名称 文字列（全角） 686 60
42 サイズ名称カナ サイズ名称カナ 文字列（半角） 746 30
43 原単価 原単価 数値 776 10 2
44 原価金額 原価金額 数値 786 10
45 売単価 売単価 数値 796 10
46 売価金額 売価金額 数値 806 10
47 税額 税額 数値 816 10
48 発注数量（バラ） 発注数量（バラ） 数値 826 7 1
49 発注単位 発注単位 数値 833 4
50 発注数量（発注単位数） 発注数量（発注単位数） 数値 837 6
51 発注単位コード 発注単位コード 文字列（半角） 843 2
52 発注荷姿コード 発注荷姿コード 文字列（半角） 845 2
53 発注重量 発注重量 数値 847 10 3
54 取引単位重量 取引単位重量 数値 857 10 3
55 単価登録単位 単価登録単位 文字列（半角） 867 2
56 商品重量 商品重量 数値 869 8 3

（空白） 文字列（半角） 877 324
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２－４．受注データファイル出力 ＣＳＶ形式 レイアウト初期値 

 
 

項目№ 名称 値 属性
1 支払法人コード 支払法人コード 文字列（半角）
2 支払法人GLN 支払法人GLN 文字列（半角）
3 発注者コード 発注者コード 文字列（半角）
4 発注者GLN 発注者GLN 文字列（半角）
5 発注者名称 発注者名称 文字列（全角）
6 発注者名称カナ 発注者名称カナ 文字列（半角）
7 取引番号 取引番号 文字列（半角）
8 取引付属番号 取引付属番号 文字列（半角）
9 直接納品先コード 直接納品先コード 文字列（半角）

10 直接納品先GLN 直接納品先GLN 文字列（半角）
11 直接納品先名称 直接納品先名称 文字列（全角）
12 直接納品先名称カナ 直接納品先名称カナ 文字列（半角）
13 最終納品先コード 最終納品先コード 文字列（半角）
14 最終納品先GLN 最終納品先GLN 文字列（半角）
15 最終納品先名称 最終納品先名称 文字列（全角）
16 最終納品先名称カナ 最終納品先名称カナ 文字列（半角）
17 計上部署コード 計上部署コード 文字列（半角）
18 計上部署GLN 計上部署GLN 文字列（半角）
19 計上部署名称（カナ） 計上部署名称（カナ） 文字列（半角）
20 陳列場所コード 陳列場所コード 文字列（半角）
21 陳列場所名称 陳列場所名称 文字列（全角）
22 陳列場所名称カナ 陳列場所名称カナ 文字列（半角）
23 請求取引先コード 請求取引先コード 文字列（半角）
24 請求取引先GLN 請求取引先GLN 文字列（半角）
25 請求取引先名称 請求取引先名称 文字列（全角）
26 請求取引先名称カナ 請求取引先名称カナ 文字列（半角）
27 取引先コード 取引先コード 文字列（半角）
28 取引先GLN 取引先GLN 文字列（半角）
29 取引先名称 取引先名称 文字列（全角）
30 取引先名称カナ 取引先名称カナ 文字列（半角）
31 枝番 枝番 文字列（半角）
32 出荷先コード 出荷先コード 文字列（半角）
33 出荷場所GLN 出荷場所GLN 文字列（半角）
34 納品経路 納品経路 文字列（半角）
35 便No 便No 文字列（半角）
36 通過在庫区分 通過在庫区分 文字列（半角）
37 納品区分 納品区分 文字列（半角）
38 指定納品時刻 指定納品時刻 文字列（半角）
39 バーコード情報 バーコード情報 文字列（半角）
40 カテゴリー名称1（印字用） カテゴリー名称1（印字用） 文字列（全角）
41 カテゴリー名称2（印字用） カテゴリー名称2（印字用） 文字列（全角）
42 最終納品先略称（印字用） 最終納品先略称（印字用） 文字列（全角）
43 ラベル自由使用欄（印字用） ラベル自由使用欄（印字用） 文字列（全角）
44 ラベル自由使用欄半角カナ（印字用） ラベル自由使用欄半角カナ（印字用） 文字列（全角）
45 商品分類 （大） 商品分類 （大） 文字列（半角）
46 商品分類 （中） 商品分類 （中） 文字列（半角）
47 発注日 発注日 日付型
48 直接納品先納品日 直接納品先納品日 日付型
49 最終納品先納品日 最終納品先納品日 日付型
50 計上日 計上日 日付型
51 販促開始日 販促開始日 日付型
52 販促終了日 販促終了日 日付型
53 取引（発注・返品）データ有効日 取引（発注・返品）データ有効日 日付型
54 商品区分 商品区分 文字列（半角）
55 発注区分 発注区分 文字列（半角）
56 出荷データ有無区分 出荷データ有無区分 文字列（半角）
57 取引番号区分 取引番号区分 文字列（半角）
58 PB区分 PB区分 文字列（半角）
59 配送温度区分 配送温度区分 文字列（半角）
60 酒区分 酒区分 文字列（半角）
61 パック区分 パック区分 文字列（半角）
62 不定貫区分 不定貫区分 文字列（半角）
63 処理種別 処理種別 文字列（半角）
64 伝票レス区分 伝票レス区分 文字列（半角）
65 税区分 税区分 文字列（半角）
66 税率 税率 数値

項目数 129 改行コード CRLF
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項目№ 名称 値 属性
67 自由使用欄 自由使用欄 文字列（全角）
68 自由使用欄半角カナ 自由使用欄半角カナ 文字列（半角）
69 原価金額合計 原価金額合計 数値
70 売価金額合計 売価金額合計 数値
71 税額合計金額 税額合計金額 数値
72 数量合計 数量合計 数値
73 発注単位数量合計 発注単位数量合計 数値
74 重量合計 重量合計 数値
75 取引明細番号 取引明細番号 文字列（半角）
76 取引付属明細番号 取引付属明細番号 文字列（半角）
77 商品分類（小） 商品分類（小） 文字列（半角）
78 商品分類（細） 商品分類（細） 文字列（半角）
79 配達予定日 配達予定日 日付型
80 納品期限 納品期限 文字列（半角）
81 センター納品詳細指示 センター納品詳細指示 文字列（半角）
82 メーカーコード メーカーコード 文字列（半角）
83 商品コード（GTIN） 商品コード（GTIN） 文字列（半角）
84 商品コード（発注用） 商品コード（発注用） 文字列（半角）
85 商品コード（取引先） 商品コード（取引先） 文字列（半角）
86 商品コード区分 商品コード区分 文字列（半角）
87 商品名 商品名 文字列（全角）
88 商品名カナ 商品名カナ 文字列（半角）
89 規格 規格 文字列（全角）
90 規格カナ 規格カナ 文字列（半角）
91 入数 入数 数値
92 都道府県コード 都道府県コード 文字列（半角）
93 国コード 国コード 文字列（半角）
94 産地名 産地名 文字列（全角）
95 水域コード 水域コード 文字列（半角）
96 水域名 水域名 文字列（全角）
97 原産エリア 原産エリア 文字列（全角）
98 等級 等級 文字列（半角）
99 階級 階級 文字列（半角）

100 銘柄 銘柄 文字列（全角）
101 商品ＰＲ 商品ＰＲ 文字列（全角）
102 バイオ区分 バイオ区分 文字列（半角）
103 品種コード 品種コード 文字列（半角）
104 養殖区分 養殖区分 文字列（半角）
105 解凍区分 解凍区分 文字列（半角）
106 商品状態区分 商品状態区分 文字列（半角）
107 形状・部位 形状・部位 文字列（全角）
108 用途 用途 文字列（全角）
109 法定管理義務商材区分 法定管理義務商材区分 文字列（半角）
110 カラーコード カラーコード 文字列（半角）
111 カラー名称 カラー名称 文字列（全角）
112 カラー名称カナ カラー名称カナ 文字列（半角）
113 サイズコード サイズコード 文字列（半角）
114 サイズ名称 サイズ名称 文字列（全角）
115 サイズ名称カナ サイズ名称カナ 文字列（半角）
116 原単価 原単価 数値
117 原価金額 原価金額 数値
118 売単価 売単価 数値
119 売価金額 売価金額 数値
120 税額 税額 数値
121 発注数量（バラ） 発注数量（バラ） 数値
122 発注単位 発注単位 数値
123 発注数量（発注単位数） 発注数量（発注単位数） 数値
124 発注単位コード 発注単位コード 文字列（半角）
125 発注荷姿コード 発注荷姿コード 文字列（半角）
126 発注重量 発注重量 数値
127 取引単位重量 取引単位重量 数値
128 単価登録単位 単価登録単位 文字列（半角）
129 商品重量 商品重量 数値
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２－５．集計表受注データファイル出力 固定長形式 レイアウト初期値 

 

 

Aレコード

項目№ 名称 値 属性
開始

バイト数 バイト数 小数桁
1 識別子 "A" 文字列（半角） 1 1
2 発注者コード 発注者コード 文字列（半角） 2 13
3 発注者GLN 発注者GLN 文字列（半角） 15 13
4 発注者名称 発注者名称 文字列（全角） 28 40
5 発注者名称カナ 発注者名称カナ 文字列（半角） 68 20

（空白） 文字列（半角） 88 1113

Bレコード

項目№ 名称 値 属性
開始

バイト数 バイト数 小数桁
1 識別子 "B" 文字列（半角） 1 1
2 取引番号（発注・返品） 発注取引番号（発注・返品） 文字列（半角） 2 10
3 取引付属番号 取引付属番号 文字列（半角） 12 10
4 直接納品先コード 直接納品先コード 文字列（半角） 22 13
5 直接納品先GLN 直接納品先GLN 文字列（半角） 35 13
6 直接納品先名称 直接納品先名称 文字列（全角） 48 40
7 直接納品先名称カナ 直接納品先名称カナ 文字列（半角） 88 20
8 陳列場所コード 陳列場所コード 文字列（半角） 108 13
9 陳列場所名称 陳列場所名称 文字列（全角） 121 40

10 陳列場所名称カナ 陳列場所名称カナ 文字列（半角） 161 20
11 取引先コード 取引先コード 文字列（半角） 181 13
12 取引先GLN 取引先GLN 文字列（半角） 194 13
13 取引先名称 取引先名称 文字列（全角） 207 40
14 取引先名称カナ 取引先名称カナ 文字列（半角） 247 20
15 枝番 枝番 文字列（半角） 267 2
16 出荷先コード 出荷先コード 文字列（半角） 269 4
17 出荷場所GLN 出荷場所GLN 文字列（半角） 273 13
18 納品経路 納品経路 文字列（半角） 286 2
19 便No 便No 文字列（半角） 288 2
20 通過在庫区分 通過在庫区分 文字列（半角） 290 2
21 納品区分 納品区分 文字列（半角） 292 2
22 指定納品時刻 指定納品時刻 文字列（半角） 294 6
23 商品分類（大） 商品分類（大） 文字列（半角） 300 10
24 商品分類（中） 商品分類（中） 文字列（半角） 310 10
25 発注日 発注日 日付型 320 8
26 直接納品先納品日 直接納品先納品日 日付型 328 8
27 最終納品先納品日 最終納品先納品日 日付型 336 8
28 計上日 計上日 日付型 344 8
29 商品区分 商品区分 文字列（半角） 352 2
30 発注区分 発注区分 文字列（半角） 354 2
31 配送温度区分 配送温度区分 文字列（半角） 356 2
32 取引番号区分 取引番号区分 文字列（半角） 358 2
33 パック区分 パック区分 文字列（半角） 360 2
34 不定貫区分 不定貫区分 文字列（半角） 362 2
35 自由使用欄 自由使用欄 文字列（全角） 364 120
36 自由使用欄半角カナ 自由使用欄半角カナ 文字列（半角） 484 60
37 原価金額合計 原価金額合計 数値 544 10
38 売価金額合計 売価金額合計 数値 554 10
39 税額合計金額 税額合計金額 数値 564 10
40 数量合計 数量合計 数値 574 6
41 発注単位数量合計 発注単位数量合計 数値 580 6
42 重量合計 重量合計 数値 586 13 3

（空白） 文字列（半角） 599 602

レコード構造

Aレコード ・・・発注者情報

Bレコード ・・・取引情報

Cレコード ・・・取引明細情報、店舗情報

改行コード CRLFレコード長 1200

・
・

Bレコード ・・・取引情報

・
・

Cレコード ・・・取引明細情報、店舗情報

・
・

・
・

明細分繰返し

明細分繰返し

取引分繰返し

取引分繰返し
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Cレコード

項目№ 名称 値 属性
開始

バイト数 バイト数 小数桁
1 識別子 "C" 文字列（半角） 1 1
2 取引明細番号（発注・返品） 取引明細番号（発注・返品） 文字列（半角） 2 4
3 取引付属明細番号 取引付属明細番号 文字列（半角） 6 4
4 商品分類（小） 商品分類（小） 文字列（半角） 10 10
5 商品分類（細） 商品分類（細） 文字列（半角） 20 10
6 配達予定日 配達予定日 日付型 30 8
7 納品期限 納品期限 文字列（半角） 38 8
8 センター納品詳細指示 センター納品詳細指示 文字列（半角） 46 2
9 商品コード（GTIN） 商品コード（GTIN） 文字列（半角） 48 14

10 商品コード（発注用） 商品コード（発注用） 文字列（半角） 62 14
11 商品コード（取引先） 商品コード（取引先） 文字列（半角） 76 14
12 商品コード区分 商品コード区分 文字列（半角） 90 3
13 商品名 商品名 文字列（全角） 93 50
14 商品名カナ 商品名カナ 文字列（半角） 143 25
15 規格 規格 文字列（全角） 168 50
16 規格カナ 規格カナ 文字列（半角） 218 25
17 入数 入数 数値 243 4
18 都道府県コード 都道府県コード 文字列（半角） 247 3
19 国コード 国コード 文字列（半角） 250 3
20 産地名 産地名 文字列（全角） 253 40
21 水域コード 水域コード 文字列（半角） 293 2
22 水域名 水域名 文字列（全角） 295 40
23 原産エリア 原産エリア 文字列（全角） 335 60
24 等級 等級 文字列（半角） 395 8
25 階級 階級 文字列（半角） 403 8
26 銘柄 銘柄 文字列（全角） 411 60
27 商品ＰＲ 商品ＰＲ 文字列（全角） 471 60
28 バイオ区分 バイオ区分 文字列（半角） 531 2
29 品種コード 品種コード 文字列（半角） 533 2
30 養殖区分 養殖区分 文字列（半角） 535 2
31 解凍区分 解凍区分 文字列（半角） 537 2
32 商品状態区分 商品状態区分 文字列（半角） 539 2
33 形状・部位 形状・部位 文字列（全角） 541 10
34 用途 用途 文字列（全角） 551 40
35 法定管理義務商材区分 法定管理義務商材区分 文字列（半角） 591 2
36 原単価 原単価 数値 593 10 2
37 原価金額 原価金額 数値 603 10
38 売単価 売単価 数値 613 10
39 売価金額 売価金額 数値 623 10
40 税額 税額 数値 633 10
41 発注数量（バラ） 発注数量（バラ） 数値 643 7 1
42 発注単位 発注単位 数値 650 4
43 発注数量（発注単位数） 発注数量（発注単位数） 数値 654 6
44 発注単位コード 発注単位コード 文字列（半角） 660 2
45 発注荷姿コード 発注荷姿コード 文字列（半角） 662 2
46 取引単位重量 取引単位重量 数値 664 10 3
47 単価登録単位 単価登録単位 文字列（半角） 674 2
48 商品重量 商品重量 数値 676 8 3
49 発注重量 発注重量 数値 684 10 3
50 最終納品先明細番号 最終納品先明細番号 文字列（半角） 694 4
51 最終納品先コード 最終納品先コード 文字列（半角） 698 13
52 最終納品先名称 最終納品先名称 文字列（全角） 711 40
53 最終納品先名称カナ 最終納品先名称カナ 文字列（半角） 751 20
54 バーコード情報 バーコード情報 文字列（半角） 771 13
55 カテゴリー名称1（印字用） カテゴリー名称1（印字用） 文字列（全角） 784 10
56 カテゴリー名称2（印字用） カテゴリー名称2（印字用） 文字列（全角） 794 10
57 最終納品先略称（印字用） 最終納品先略称（印字用） 文字列（全角） 804 10
58 ラベル自由使用欄（印字用） ラベル自由使用欄（印字用） 文字列（全角） 814 120
59 ラベル自由使用欄半角カナ（印字用） ラベル自由使用欄半角カナ（印字用） 文字列（半角） 934 60
60 店舗売単価 店舗売単価 数値 994 10
61 店舗売価金額 店舗売価金額 数値 1004 10
62 店舗発注数量（バラ） 店舗発注数量（バラ） 数値 1014 7 1
63 店舗発注数量（発注単位数） 店舗発注数量（発注単位数） 数値 1021 6
64 店舗発注重量 店舗発注重量 数値 1027 10 3

（空白） 文字列（半角） 1037 164



  

 - 18 - 

２－６．集計表受注データファイル出力 ＣＳＶ形式 レイアウト初期値 

 

 

項目№ 名称 値 属性
1 発注者コード 発注者コード 文字列（半角）
2 発注者GLN 発注者GLN 文字列（半角）
3 発注者名称 発注者名称 文字列（全角）
4 発注者名称カナ 発注者名称カナ 文字列（半角）
5 取引番号（発注・返品） 発注取引番号（発注・返品） 文字列（半角）
6 取引付属番号 取引付属番号 文字列（半角）
7 直接納品先コード 直接納品先コード 文字列（半角）
8 直接納品先GLN 直接納品先GLN 文字列（半角）
9 直接納品先名称 直接納品先名称 文字列（全角）

10 直接納品先名称カナ 直接納品先名称カナ 文字列（半角）
11 陳列場所コード 陳列場所コード 文字列（半角）
12 陳列場所名称 陳列場所名称 文字列（全角）
13 陳列場所名称カナ 陳列場所名称カナ 文字列（半角）
14 取引先コード 取引先コード 文字列（半角）
15 取引先GLN 取引先GLN 文字列（半角）
16 取引先名称 取引先名称 文字列（全角）
17 取引先名称カナ 取引先名称カナ 文字列（半角）
18 枝番 枝番 文字列（半角）
19 出荷先コード 出荷先コード 文字列（半角）
20 出荷場所GLN 出荷場所GLN 文字列（半角）
21 納品経路 納品経路 文字列（半角）
22 便No 便No 文字列（半角）
23 通過在庫区分 通過在庫区分 文字列（半角）
24 納品区分 納品区分 文字列（半角）
25 指定納品時刻 指定納品時刻 文字列（半角）
26 商品分類（大） 商品分類（大） 文字列（半角）
27 商品分類（中） 商品分類（中） 文字列（半角）
28 発注日 発注日 日付型
29 直接納品先納品日 直接納品先納品日 日付型
30 最終納品先納品日 最終納品先納品日 日付型
31 計上日 計上日 日付型
32 商品区分 商品区分 文字列（半角）
33 発注区分 発注区分 文字列（半角）
34 配送温度区分 配送温度区分 文字列（半角）
35 取引番号区分 取引番号区分 文字列（半角）
36 パック区分 パック区分 文字列（半角）
37 不定貫区分 不定貫区分 文字列（半角）
38 自由使用欄 自由使用欄 文字列（全角）
39 自由使用欄半角カナ 自由使用欄半角カナ 文字列（半角）
40 原価金額合計 原価金額合計 数値
41 売価金額合計 売価金額合計 数値
42 税額合計金額 税額合計金額 数値
43 数量合計 数量合計 数値
44 発注単位数量合計 発注単位数量合計 数値
45 重量合計 重量合計 数値
46 取引明細番号（発注・返品） 取引明細番号（発注・返品） 文字列（半角）
47 取引付属明細番号 取引付属明細番号 文字列（半角）
48 商品分類（小） 商品分類（小） 文字列（半角）
49 商品分類（細） 商品分類（細） 文字列（半角）
50 配達予定日 配達予定日 日付型
51 納品期限 納品期限 文字列（半角）
52 センター納品詳細指示 センター納品詳細指示 文字列（半角）
53 商品コード（GTIN） 商品コード（GTIN） 文字列（半角）
54 商品コード（発注用） 商品コード（発注用） 文字列（半角）
55 商品コード（取引先） 商品コード（取引先） 文字列（半角）
56 商品コード区分 商品コード区分 文字列（半角）
57 商品名 商品名 文字列（全角）
58 商品名カナ 商品名カナ 文字列（半角）
59 規格 規格 文字列（全角）
60 規格カナ 規格カナ 文字列（半角）
61 入数 入数 数値
62 都道府県コード 都道府県コード 文字列（半角）
63 国コード 国コード 文字列（半角）
64 産地名 産地名 文字列（全角）
65 水域コード 水域コード 文字列（半角）
66 水域名 水域名 文字列（全角）

項目数 108 改行コード CRLF
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項目№ 名称 値 属性
67 原産エリア 原産エリア 文字列（全角）
68 等級 等級 文字列（半角）
69 階級 階級 文字列（半角）
70 銘柄 銘柄 文字列（全角）
71 商品ＰＲ 商品ＰＲ 文字列（全角）
72 バイオ区分 バイオ区分 文字列（半角）
73 品種コード 品種コード 文字列（半角）
74 養殖区分 養殖区分 文字列（半角）
75 解凍区分 解凍区分 文字列（半角）
76 商品状態区分 商品状態区分 文字列（半角）
77 形状・部位 形状・部位 文字列（全角）
78 用途 用途 文字列（全角）
79 法定管理義務商材区分 法定管理義務商材区分 文字列（半角）
80 原単価 原単価 数値
81 原価金額 原価金額 数値
82 売単価 売単価 数値
83 売価金額 売価金額 数値
84 税額 税額 数値
88 発注数量（バラ） 発注数量（バラ） 数値
85 発注単位 発注単位 数値
89 発注数量（発注単位数） 発注数量（発注単位数） 数値
86 発注単位コード 発注単位コード 文字列（半角）
87 発注荷姿コード 発注荷姿コード 文字列（半角）
90 取引単位重量 取引単位重量 数値
91 単価登録単位 単価登録単位 文字列（半角）
92 商品重量 商品重量 数値
93 発注重量 発注重量 数値
94 最終納品先明細番号 最終納品先明細番号 文字列（半角）
95 最終納品先コード 最終納品先コード 文字列（半角）
96 最終納品先名称 最終納品先名称 文字列（全角）
97 最終納品先名称カナ 最終納品先名称カナ 文字列（半角）
98 バーコード情報 バーコード情報 文字列（半角）
99 カテゴリー名称1（印字用） カテゴリー名称1（印字用） 文字列（全角）

100 カテゴリー名称2（印字用） カテゴリー名称2（印字用） 文字列（全角）
101 最終納品先略称（印字用） 最終納品先略称（印字用） 文字列（全角）
102 ラベル自由使用欄（印字用） ラベル自由使用欄（印字用） 文字列（全角）
103 ラベル自由使用欄半角カナ（印字用） ラベル自由使用欄半角カナ（印字用） 文字列（全角）
104 店舗売単価 店舗売単価 数値
105 店舗売価金額 店舗売価金額 数値
106 店舗発注数量（バラ） 店舗発注数量（バラ） 数値
107 店舗発注数量（発注単位数） 店舗発注数量（発注単位数） 数値
108 店舗発注重量 店舗発注重量 数値
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２－７．出荷確定データファイル出力 固定長形式 レイアウト初期値 

 

 

Aレコード

項目№ 名称 値 属性
開始

バイト数 バイト数 小数桁
1 識別子 "A" 文字列（半角） 1 1
2 支払法人コード 支払法人コード 文字列（半角） 2 13
3 支払法人GLN 支払法人GLN 文字列（半角） 15 13
4 発注者コード 発注者コード 文字列（半角） 28 13
5 発注者GLN 発注者GLN 文字列（半角） 41 13
6 発注者名称 発注者名称 文字列（全角） 54 40
7 発注者名称カナ 発注者名称カナ 文字列（半角） 94 20

（空白） 文字列（半角） 114 1087

Bレコード

項目№ 名称 値 属性
開始

バイト数 バイト数 小数桁
1 識別子 "B" 文字列（半角） 1 1
2 取引番号 取引番号 文字列（半角） 2 10
3 取引付属番号 取引付属番号 文字列（半角） 12 10
4 出荷者管理番号 出荷者管理番号 文字列（半角） 22 10
5 直接納品先コード 直接納品先コード 文字列（半角） 32 13
6 直接納品先GLN 直接納品先GLN 文字列（半角） 45 13
7 直接納品先名称 直接納品先名称 文字列（全角） 58 40
8 直接納品先名称カナ 直接納品先名称カナ 文字列（半角） 98 20
9 最終納品先コード 最終納品先コード 文字列（半角） 118 13

10 最終納品先GLN 最終納品先GLN 文字列（半角） 131 13
11 最終納品先名称 最終納品先名称 文字列（全角） 144 40
12 最終納品先名称カナ 最終納品先名称カナ 文字列（半角） 184 20
13 計上部署コード 計上部署コード 文字列（半角） 204 13
14 計上部署GLN 計上部署GLN 文字列（半角） 217 13
15 計上部署名所（カナ） 計上部署名所（カナ） 文字列（半角） 230 20
16 陳列場所コード 陳列場所コード 文字列（半角） 250 13
17 陳列場所名称 陳列場所名称 文字列（全角） 263 40
18 陳列場所名称カナ 陳列場所名称カナ 文字列（半角） 303 20
19 請求取引先コード 請求取引先コード 文字列（半角） 323 13
20 請求取引先GLN 請求取引先GLN 文字列（半角） 336 13
21 請求取引先名称 請求取引先名称 文字列（全角） 349 40
22 請求取引先名称カナ 請求取引先名称カナ 文字列（半角） 389 20
23 取引先コード 取引先コード 文字列（半角） 409 13
24 取引先GLN 取引先GLN 文字列（半角） 422 13
25 取引先名称 取引先名称 文字列（全角） 435 40
26 取引先名称カナ 取引先名称カナ 文字列（半角） 475 20
27 枝番 枝番 文字列（半角） 495 2

改行コード CRLFレコード長 1200

レコード構造

Aレコード ・・・支払企業、発注者情報

Bレコード ・・・取引情報

Cレコード ・・・取引明細情報

・
・

Bレコード ・・・取引情報

・
・

明細分繰返し

取引分繰返し

Cレコード ・・・取引明細情報

・
・

・
・

明細分繰返し

取引分繰返し
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項目№ 名称 値 属性
開始

バイト数 バイト数 小数桁
28 出荷先コード 出荷先コード 文字列（半角） 497 4
29 出荷場所GLN 出荷場所GLN 文字列（半角） 501 13
30 入荷管理用メーカーコード 入荷管理用メーカーコード 文字列（半角） 514 13
31 センター納品書番号 センター納品書番号 文字列（半角） 527 10
32 納品経路 納品経路 文字列（半角） 537 2
33 便No 便No 文字列（半角） 539 2
34 通過在庫区分 通過在庫区分 文字列（半角） 541 2
35 納品区分 納品区分 文字列（半角） 543 2
36 指定納品時刻 指定納品時刻 文字列（半角） 545 6
37 輸送手段 輸送手段 文字列（半角） 551 2
38 バーコード情報 バーコード情報 文字列（半角） 553 13
39 カテゴリー名称1（印字用） カテゴリー名称1（印字用） 文字列（全角） 566 10
40 カテゴリー名称2（印字用） カテゴリー名称2（印字用） 文字列（全角） 576 10
41 最終納品先略称（印字用） 最終納品先略称（印字用） 文字列（全角） 586 10
42 ラベル自由使用欄（印字用） ラベル自由使用欄（印字用） 文字列（全角） 596 120
43 ラベル自由使用欄半角カナ（印字用） ラベル自由使用欄半角カナ（印字用） 文字列（半角） 716 60
44 商品分類 （大） 商品分類 （大） 文字列（半角） 776 10
45 商品分類 （中） 商品分類 （中） 文字列（半角） 786 10
46 発注日 発注日 日付型 796 8
47 直接納品先納品日 直接納品先納品日 日付型 804 8
48 最終納品先納品日 最終納品先納品日 日付型 812 8
49 訂正後直接納品先納品日 訂正後直接納品先納品日 日付型 820 8
50 計上日 計上日 日付型 828 8
51 販促開始日 販促開始日 日付型 836 8
52 販促終了日 販促終了日 日付型 844 8
53 商品区分 商品区分 文字列（半角） 852 2
54 発注区分 発注区分 文字列（半角） 854 2
55 出荷データ有無区分 出荷データ有無区分 文字列（半角） 856 2
56 取引番号区分 取引番号区分 文字列（半角） 858 2
57 EOS区分 EOS区分 文字列（半角） 860 2
58 PB区分 PB区分 文字列（半角） 862 2
59 配送温度区分 配送温度区分 文字列（半角） 864 2
60 酒区分 酒区分 文字列（半角） 866 2
61 パック区分 パック区分 文字列（半角） 868 2
62 不定貫区分 不定貫区分 文字列（半角） 870 2
63 処理種別 処理種別 文字列（半角） 872 2
64 伝票レス区分 伝票レス区分 文字列（半角） 874 2
65 税区分 税区分 文字列（半角） 876 2
66 税率 税率 数値 878 3 1
67 自由使用欄 自由使用欄 文字列（全角） 881 120
68 自由使用欄半角カナ 自由使用欄半角カナ 文字列（半角） 1001 60
69 原価金額合計 原価金額合計 数値 1061 10
70 売価金額合計 売価金額合計 数値 1071 10
71 税額合計金額 税額合計金額 数値 1081 10
72 数量合計 数量合計 数値 1091 6
73 発注単位数量合計 発注単位数量合計 数値 1097 6
74 重量合計 重量合計 数値 1103 13 3

（空白） 1116 85

Cレコード

項目№ 名称 値 属性
開始

バイト数 バイト数 小数桁
1 識別子 "C" 文字列（半角） 1 1
2 取引明細番号 取引明細番号 文字列（半角） 2 4
3 取引付属明細番号 取引付属明細番号 文字列（半角） 6 4
4 元取引番号 元取引番号 文字列（半角） 10 10
5 元取引明細番号 元取引明細番号 文字列（半角） 20 4
6 出荷者管理明細番号 出荷者管理明細番号 文字列（半角） 24 4
7 商品分類（小） 商品分類（小） 文字列（半角） 28 10
8 商品分類（細） 商品分類（細） 文字列（半角） 38 10
9 配達予定日 配達予定日 日付型 48 8

10 納品期限 納品期限 文字列（半角） 56 8
11 センター納品詳細指示 センター納品詳細指示 文字列（半角） 64 2
12 仮伝フラグ 仮伝フラグ 文字列（半角） 66 2
13 メーカーコード メーカーコード 文字列（半角） 68 13
14 商品コード（GTIN） 商品コード（GTIN） 文字列（半角） 81 14
15 商品コード（発注用） 商品コード（発注用） 文字列（半角） 95 14
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項目№ 名称 値 属性
開始

バイト数 バイト数 小数桁
16 商品コード（取引先） 商品コード（取引先） 文字列（半角） 109 14
17 商品コード（出荷元） 商品コード（出荷元） 文字列（半角） 123 14
18 商品コード区分 商品コード区分 文字列（半角） 137 3
19 商品名 商品名 文字列（全角） 140 50
20 商品名カナ 商品名カナ 文字列（半角） 190 25
21 規格 規格 文字列（全角） 215 50
22 規格カナ 規格カナ 文字列（半角） 265 25
23 入数 入数 数値 290 4
24 都道府県コード 都道府県コード 文字列（半角） 294 3
25 国コード 国コード 文字列（半角） 297 3
26 産地名 産地名 文字列（全角） 300 40
27 水域コード 水域コード 文字列（半角） 340 2
28 水域名 水域名 文字列（全角） 342 40
29 原産エリア 原産エリア 文字列（全角） 382 60
30 等級 等級 文字列（半角） 442 8
31 階級 階級 文字列（半角） 450 8
32 銘柄 銘柄 文字列（全角） 458 60
33 商品ＰＲ 商品ＰＲ 文字列（全角） 518 60
34 バイオ区分 バイオ区分 文字列（半角） 578 2
35 品種コード 品種コード 文字列（半角） 580 2
36 養殖区分 養殖区分 文字列（半角） 582 2
37 解凍区分 解凍区分 文字列（半角） 584 2
38 商品状態区分 商品状態区分 文字列（半角） 586 2
39 形状・部位 形状・部位 文字列（全角） 588 10
40 用途 用途 文字列（全角） 598 40
41 法定管理義務商材区分 法定管理義務商材区分 文字列（半角） 638 2
42 カラーコード カラーコード 文字列（半角） 640 10
43 カラー名称 カラー名称 文字列（全角） 650 40
44 カラー名称カナ カラー名称カナ 文字列（半角） 690 20
45 サイズコード サイズコード 文字列（半角） 710 10
46 サイズ名称 サイズ名称 文字列（全角） 720 60
47 サイズ名称カナ サイズ名称カナ 文字列（半角） 780 30
48 原単価 原単価 数値 810 10 2
49 原価金額 原価金額 数値 820 10
50 売単価 売単価 数値 830 10
51 売価金額 売価金額 数値 840 10
52 税額 税額 数値 850 10
53 発注数量（バラ） 発注数量（バラ） 数値 860 7 1
54 発注単位 発注単位 数値 867 4
55 発注数量（発注単位数） 発注数量（発注単位数） 数値 871 6
56 発注単位コード 発注単位コード 文字列（半角） 877 2
57 発注荷姿コード 発注荷姿コード 文字列（半角） 879 2
58 発注重量 発注重量 数値 881 10 3
59 取引単位重量 取引単位重量 数値 891 10 3
60 単価登録単位 単価登録単位 文字列（半角） 901 2
61 商品重量 商品重量 数値 903 8 3
62 出荷数量（バラ） 出荷数量（バラ） 数値 911 7 1
63 出荷数量（発注単位数） 出荷数量（発注単位数） 数値 918 6
64 出荷重量 出荷重量 数値 924 10 3
65 欠品数量（バラ数） 欠品数量（バラ数） 数値 934 7 1
66 欠品数量（発注単位数） 欠品数量（発注単位数） 数値 941 6
67 欠品区分 欠品区分 文字列（半角） 947 2

（空白） 949 252
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２－８．出荷確定データファイル出力 ＣＳＶ形式 レイアウト初期値 

 

 

項目№ 名称 値 属性
1 支払法人コード 支払法人コード 文字列（半角）
2 支払法人GLN 支払法人GLN 文字列（半角）
3 発注者コード 発注者コード 文字列（半角）
4 発注者GLN 発注者GLN 文字列（半角）
5 発注者名称 発注者名称 文字列（全角）
6 発注者名称カナ 発注者名称カナ 文字列（半角）
7 取引番号 取引番号 文字列（半角）
8 取引付属番号 取引付属番号 文字列（半角）
9 出荷者管理番号 出荷者管理番号 文字列（半角）

10 直接納品先コード 直接納品先コード 文字列（半角）
11 直接納品先GLN 直接納品先GLN 文字列（半角）
12 直接納品先名称 直接納品先名称 文字列（全角）
13 直接納品先名称カナ 直接納品先名称カナ 文字列（半角）
14 最終納品先コード 最終納品先コード 文字列（半角）
15 最終納品先GLN 最終納品先GLN 文字列（半角）
16 最終納品先名称 最終納品先名称 文字列（全角）
17 最終納品先名称カナ 最終納品先名称カナ 文字列（半角）
18 計上部署コード 計上部署コード 文字列（半角）
19 計上部署GLN 計上部署GLN 文字列（半角）
20 計上部署名称（カナ） 計上部署名称（カナ） 文字列（半角）
21 陳列場所コード 陳列場所コード 文字列（半角）
22 陳列場所名称 陳列場所名称 文字列（全角）
23 陳列場所名称カナ 陳列場所名称カナ 文字列（半角）
24 請求取引先コード 請求取引先コード 文字列（半角）
25 請求取引先GLN 請求取引先GLN 文字列（半角）
26 請求取引先名称 請求取引先名称 文字列（全角）
27 請求取引先名称カナ 請求取引先名称カナ 文字列（半角）
28 取引先コード 取引先コード 文字列（半角）
29 取引先GLN 取引先GLN 文字列（半角）
30 取引先名称 取引先名称 文字列（全角）
31 取引先名称カナ 取引先名称カナ 文字列（半角）
32 枝番 枝番 文字列（半角）
33 出荷先コード 出荷先コード 文字列（半角）
34 出荷場所GLN 出荷場所GLN 文字列（半角）
35 入荷管理用メーカーコード 入荷管理用メーカーコード 文字列（半角）
36 センター納品書番号 センター納品書番号 文字列（半角）
37 納品経路 納品経路 文字列（半角）
38 便No 便No 文字列（半角）
39 通過在庫区分 通過在庫区分 文字列（半角）
40 納品区分 納品区分 文字列（半角）
41 指定納品時刻 指定納品時刻 文字列（半角）
42 輸送手段 輸送手段 文字列（半角）
43 バーコード情報 バーコード情報 文字列（半角）
44 カテゴリー名称1（印字用） カテゴリー名称1（印字用） 文字列（全角）
45 カテゴリー名称2（印字用） カテゴリー名称2（印字用） 文字列（全角）
46 最終納品先略称（印字用） 最終納品先略称（印字用） 文字列（全角）
47 ラベル自由使用欄（印字用） ラベル自由使用欄（印字用） 文字列（全角）
48 ラベル自由使用欄半角カナ（印字用） ラベル自由使用欄半角カナ（印字用） 文字列（半角）
49 商品分類 （大） 商品分類 （大） 文字列（半角）
50 商品分類 （中） 商品分類 （中） 文字列（半角）
51 発注日 発注日 日付型
52 直接納品先納品日 直接納品先納品日 日付型
53 最終納品先納品日 最終納品先納品日 日付型
54 訂正後直接納品先納品日 訂正後直接納品先納品日 日付型
55 計上日 計上日 日付型
56 販促開始日 販促開始日 日付型
57 販促終了日 販促終了日 日付型
58 商品区分 商品区分 文字列（半角）
59 発注区分 発注区分 文字列（半角）
60 出荷データ有無区分 出荷データ有無区分 文字列（半角）
61 取引番号区分 取引番号区分 文字列（半角）
62 EOS区分 EOS区分 文字列（半角）
63 PB区分 PB区分 文字列（半角）

項目数 145 改行コード CRLF
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項目№ 名称 値 属性
64 配送温度区分 配送温度区分 文字列（半角）
65 酒区分 酒区分 文字列（半角）
66 パック区分 パック区分 文字列（半角）
67 不定貫区分 不定貫区分 文字列（半角）
68 処理種別 処理種別 文字列（半角）
69 伝票レス区分 伝票レス区分 文字列（半角）
70 税区分 税区分 文字列（半角）
71 税率 税率 数値
72 自由使用欄 自由使用欄 文字列（全角）
73 自由使用欄半角カナ 自由使用欄半角カナ 文字列（半角）
74 原価金額合計 原価金額合計 数値
75 売価金額合計 売価金額合計 数値
76 税額合計金額 税額合計金額 数値
77 数量合計 数量合計 数値
78 発注単位数量合計 発注単位数量合計 数値
79 重量合計 重量合計 数値
80 取引明細番号 取引明細番号 文字列（半角）
81 取引付属明細番号 取引付属明細番号 文字列（半角）
82 元取引番号 元取引番号 文字列（半角）
83 元取引明細番号 元取引明細番号 文字列（半角）
84 出荷者管理明細番号 出荷者管理明細番号 文字列（半角）
85 商品分類（小） 商品分類（小） 文字列（半角）
86 商品分類（細） 商品分類（細） 文字列（半角）
87 配達予定日 配達予定日 日付型
88 納品期限 納品期限 文字列（半角）
89 センター納品詳細指示 センター納品詳細指示 文字列（半角）
90 仮伝フラグ 仮伝フラグ 文字列（半角）
91 メーカーコード メーカーコード 文字列（半角）
92 商品コード（GTIN） 商品コード（GTIN） 文字列（半角）
93 商品コード（発注用） 商品コード（発注用） 文字列（半角）
94 商品コード（取引先） 商品コード（取引先） 文字列（半角）
95 商品コード（出荷元） 商品コード（出荷元） 文字列（半角）
96 商品コード区分 商品コード区分 文字列（半角）
97 商品名 商品名 文字列（全角）
98 商品名カナ 商品名カナ 文字列（半角）
99 規格 規格 文字列（全角）

100 規格カナ 規格カナ 文字列（半角）
101 入数 入数 数値
102 都道府県コード 都道府県コード 文字列（半角）
103 国コード 国コード 文字列（半角）
104 産地名 産地名 文字列（全角）
105 水域コード 水域コード 文字列（半角）
106 水域名 水域名 文字列（全角）
107 原産エリア 原産エリア 文字列（全角）
108 等級 等級 文字列（半角）
109 階級 階級 文字列（半角）
110 銘柄 銘柄 文字列（全角）
111 商品ＰＲ 商品ＰＲ 文字列（全角）
112 バイオ区分 バイオ区分 文字列（半角）
113 品種コード 品種コード 文字列（半角）
114 養殖区分 養殖区分 文字列（半角）
115 解凍区分 解凍区分 文字列（半角）
116 商品状態区分 商品状態区分 文字列（半角）
117 形状・部位 形状・部位 文字列（全角）
118 用途 用途 文字列（全角）
119 法定管理義務商材区分 法定管理義務商材区分 文字列（半角）
120 カラーコード カラーコード 文字列（半角）
121 カラー名称 カラー名称 文字列（全角）
122 カラー名称カナ カラー名称カナ 文字列（半角）
123 サイズコード サイズコード 文字列（半角）
124 サイズ名称 サイズ名称 文字列（全角）
125 サイズ名称カナ サイズ名称カナ 文字列（半角）
126 原単価 原単価 数値
127 原価金額 原価金額 数値
128 売単価 売単価 数値
129 売価金額 売価金額 数値
130 税額 税額 数値
131 発注数量（バラ） 発注数量（バラ） 数値
132 発注単位 発注単位 数値
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項目№ 名称 値 属性
133 発注数量（発注単位数） 発注数量（発注単位数） 数値
134 発注単位コード 発注単位コード 文字列（半角）
135 発注荷姿コード 発注荷姿コード 文字列（半角）
136 発注重量 発注重量 数値
137 取引単位重量 取引単位重量 数値
138 単価登録単位 単価登録単位 文字列（半角）
139 商品重量 商品重量 数値
140 出荷数量（バラ） 出荷数量（バラ） 数値
141 出荷数量（発注単位数） 出荷数量（発注単位数） 数値
142 出荷重量 出荷重量 数値
143 欠品数量（バラ数） 欠品数量（バラ数） 数値
144 欠品数量（発注単位数） 欠品数量（発注単位数） 数値
145 欠品区分 欠品区分 文字列（半角）
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２－９．受領データファイル出力 固定長形式 レイアウト初期値 

 

 

Aレコード

項目№ 名称 値 属性
開始

バイト数 バイト数 小数桁
1 識別子 "A" 文字列（半角） 1 1
2 支払法人コード 支払法人コード 文字列（半角） 2 13
3 支払法人GLN 支払法人GLN 文字列（半角） 15 13
4 発注者コード 発注者コード 文字列（半角） 28 13
5 発注者GLN 発注者GLN 文字列（半角） 41 13
6 発注者名称 発注者名称 文字列（全角） 54 40
7 発注者名称カナ 発注者名称カナ 文字列（半角） 94 20

（空白） 文字列（半角） 114 1087

Bレコード

項目№ 名称 値 属性
開始

バイト数 バイト数 小数桁
1 識別子 "B" 文字列（半角） 1 1
2 取引番号 取引番号 文字列（半角） 2 10
3 取引付属番号 取引付属番号 文字列（半角） 12 10
4 出荷者管理番号 出荷者管理番号 文字列（半角） 22 13
5 直接納品先コード 直接納品先コード 文字列（半角） 35 13
6 直接納品先GLN 直接納品先GLN 文字列（半角） 48 13
7 直接納品先名称 直接納品先名称 文字列（全角） 61 40
8 直接納品先名称カナ 直接納品先名称カナ 文字列（半角） 101 20
9 最終納品先コード 最終納品先コード 文字列（半角） 121 13

10 最終納品先GLN 最終納品先GLN 文字列（半角） 134 13
11 最終納品先名称 最終納品先名称 文字列（全角） 147 40
12 最終納品先名称カナ 最終納品先名称カナ 文字列（半角） 187 20
13 計上部署コード 計上部署コード 文字列（半角） 207 13
14 計上部署GLN 計上部署GLN 文字列（半角） 220 13
15 計上部署名称（カナ） 計上部署名称（カナ） 文字列（半角） 233 20
16 陳列場所コード 陳列場所コード 文字列（半角） 253 13
17 陳列場所名称 陳列場所名称 文字列（全角） 266 40
18 陳列場所名称カナ 陳列場所名称カナ 文字列（半角） 306 20
19 請求取引先コード 請求取引先コード 文字列（半角） 326 13
20 請求取引先GLN 請求取引先GLN 文字列（半角） 339 13
21 請求取引先名称 請求取引先名称 文字列（全角） 352 40
22 請求取引先名称カナ 請求取引先名称カナ 文字列（半角） 392 20
23 取引先コード 取引先コード 文字列（半角） 412 13
24 取引先GLN 取引先GLN 文字列（半角） 425 13
25 取引先名称 取引先名称 文字列（全角） 438 40
26 取引先名称カナ 取引先名称カナ 文字列（半角） 478 20
27 枝番 枝番 文字列（半角） 498 2
28 出荷先コード 出荷先コード 文字列（半角） 500 4
29 出荷場所GLN 出荷場所GLN 文字列（半角） 504 13
30 入荷管理用メーカーコード 入荷管理用メーカーコード 文字列（半角） 517 13
31 センター納品書番号 センター納品書番号 文字列（半角） 530 10
32 納品経路 納品経路 文字列（半角） 540 2
33 便No 便No 文字列（半角） 542 2
34 通過在庫区分 通過在庫区分 文字列（半角） 544 2
35 納品区分 納品区分 文字列（半角） 546 2
36 指定納品時刻 指定納品時刻 文字列（半角） 548 6

レコード構造

Aレコード ・・・支払企業、発注者情報

Bレコード ・・・取引情報

Cレコード ・・・取引明細情報

改行コード CRLFレコード長 1200

・
・

Bレコード ・・・取引情報

・
・

Cレコード ・・・取引明細情報

・
・

・
・

明細分繰返し

明細分繰返し

取引分繰返し

取引分繰返し
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項目№ 名称 値 属性
開始

バイト数 バイト数 小数桁
37 バーコード情報 バーコード情報 文字列（半角） 554 13
38 カテゴリー名称1（印字用） カテゴリー名称1（印字用） 文字列（全角） 567 10
39 カテゴリー名称2（印字用） カテゴリー名称2（印字用） 文字列（全角） 577 10
40 最終納品先略称（印字用） 最終納品先略称（印字用） 文字列（全角） 587 10
41 ラベル自由使用欄（印字用） ラベル自由使用欄（印字用） 文字列（全角） 597 120
42 ラベル自由使用欄半角カナ（印字用） ラベル自由使用欄半角カナ（印字用） 文字列（半角） 717 60
43 商品分類 （大） 商品分類 （大） 文字列（半角） 777 10
44 商品分類 （中） 商品分類 （中） 文字列（半角） 787 10
45 発注日 発注日 日付型 797 8
46 直接納品先納品日 直接納品先納品日 日付型 805 8
47 最終納品先納品日 最終納品先納品日 日付型 813 8
48 訂正後直接納品先納品日 訂正後直接納品先納品日 日付型 821 8
49 訂正後最終納品先納品日 訂正後最終納品先納品日 日付型 829 8
50 計上日 計上日 日付型 837 8
51 販促開始日 販促開始日 日付型 845 8
52 販促終了日 販促終了日 日付型 853 8
53 商品区分 商品区分 文字列（半角） 861 2
54 発注区分 発注区分 文字列（半角） 863 2
55 出荷データ有無区分 出荷データ有無区分 文字列（半角） 865 2
56 取引番号区分 取引番号区分 文字列（半角） 867 2
57 EOS区分 EOS区分 文字列（半角） 869 2
58 PB区分 PB区分 文字列（半角） 871 2
59 配送温度区分 配送温度区分 文字列（半角） 873 2
60 酒区分 酒区分 文字列（半角） 875 2
61 パック区分 パック区分 文字列（半角） 877 2
62 不定貫区分 不定貫区分 文字列（半角） 879 2
63 処理種別 処理種別 文字列（半角） 881 2
64 伝票レス区分 伝票レス区分 文字列（半角） 883 2
65 税区分 税区分 文字列（半角） 885 2
66 税率 税率 数値 887 3 1
67 自由使用欄 自由使用欄 文字列（全角） 890 120
68 自由使用欄半角カナ 自由使用欄半角カナ 文字列（半角） 1010 60
69 原価金額合計 原価金額合計 数値 1070 10
70 売価金額合計 売価金額合計 数値 1080 10
71 税額合計金額 税額合計金額 数値 1090 10
72 数量合計 数量合計 数値 1100 6
73 発注単位数量合計 発注単位数量合計 数値 1106 6
74 重量合計 重量合計 数値 1112 13 3

（空白） 文字列（半角） 1125 76

Cレコード

項目№ 名称 値 属性
開始

バイト数 バイト数 小数桁
1 識別子 "C" 文字列（半角） 1 1
2 取引明細番号 取引明細番号 文字列（半角） 2 4
3 取引付属明細番号 取引付属明細番号 文字列（半角） 6 4
4 元取引番号 元取引番号 文字列（半角） 10 10
5 元取引明細番号 元取引明細番号 文字列（半角） 20 4
6 出荷者管理明細番号 出荷者管理明細番号 文字列（半角） 24 4
7 商品分類（小） 商品分類（小） 文字列（半角） 28 10
8 商品分類（細） 商品分類（細） 文字列（半角） 38 10
9 配達予定日 配達予定日 日付型 48 8

10 納品期限 納品期限 文字列（半角） 56 8
11 センター納品詳細指示 センター納品詳細指示 文字列（半角） 64 2
12 メーカーコード メーカーコード 文字列（半角） 66 13
13 商品コード（GTIN） 商品コード（GTIN） 文字列（半角） 79 14
14 商品コード（発注用） 商品コード（発注用） 文字列（半角） 93 14
15 商品コード（取引先） 商品コード（取引先） 文字列（半角） 107 14
16 商品コード（出荷元） 商品コード（出荷元） 文字列（半角） 121 14
17 商品コード区分 商品コード区分 文字列（半角） 135 3
18 商品名 商品名 文字列（全角） 138 50
19 商品名カナ 商品名カナ 文字列（半角） 188 25
20 規格 規格 文字列（全角） 213 50
21 規格カナ 規格カナ 文字列（半角） 263 25
22 入数 入数 数値 288 4
23 都道府県コード 都道府県コード 文字列（半角） 292 3
24 国コード 国コード 文字列（半角） 295 3
25 産地名 産地名 文字列（全角） 298 40
26 水域コード 水域コード 文字列（半角） 338 2
27 水域名 水域名 文字列（全角） 340 40
28 原産エリア 原産エリア 文字列（全角） 380 60
29 等級 等級 文字列（半角） 440 8
30 階級 階級 文字列（半角） 448 8
31 銘柄 銘柄 文字列（全角） 456 60
32 商品ＰＲ 商品ＰＲ 文字列（全角） 516 60
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項目№ 名称 値 属性
開始

バイト数 バイト数 小数桁
33 バイオ区分 バイオ区分 文字列（半角） 576 2
34 品種コード 品種コード 文字列（半角） 578 2
35 養殖区分 養殖区分 文字列（半角） 580 2
36 解凍区分 解凍区分 文字列（半角） 582 2
37 商品状態区分 商品状態区分 文字列（半角） 584 2
38 形状・部位 形状・部位 文字列（全角） 586 10
39 用途 用途 文字列（全角） 596 40
40 法定管理義務商材区分 法定管理義務商材区分 文字列（半角） 636 2
41 カラーコード カラーコード 文字列（半角） 638 10
42 カラー名称 カラー名称 文字列（全角） 648 40
43 カラー名称カナ カラー名称カナ 文字列（半角） 688 20
44 サイズコード サイズコード 文字列（半角） 708 10
45 サイズ名称 サイズ名称 文字列（全角） 718 60
46 サイズ名称カナ サイズ名称カナ 文字列（半角） 778 30
47 原単価 原単価 数値 808 10 2
48 原価金額 原価金額 数値 818 10
49 売単価 売単価 数値 828 10
50 売価金額 売価金額 数値 838 10
51 税額 税額 数値 848 10
52 発注数量（バラ） 発注数量（バラ） 数値 858 7 1
53 発注単位 発注単位 数値 865 4
54 発注数量（発注単位数） 発注数量（発注単位数） 数値 869 6
55 発注単位コード 発注単位コード 文字列（半角） 875 2
56 発注荷姿コード 発注荷姿コード 文字列（半角） 877 2
57 発注重量 発注重量 数値 879 10 3
58 取引単位重量 取引単位重量 数値 889 10 3
59 単価登録単位 単価登録単位 文字列（半角） 899 2
60 商品重量 商品重量 数値 901 8 3
61 出荷数量（バラ） 出荷数量（バラ） 数値 909 7 1
62 出荷数量（発注単位数） 出荷数量（発注単位数） 数値 916 6
63 出荷重量 出荷重量 数値 922 10 3
64 受領数量（バラ） 受領数量（バラ） 数値 932 7 1
65 受領数量（発注単位数） 受領数量（発注単位数） 数値 939 6
66 受領重量 受領重量 数値 945 10 3
67 訂正区分 訂正区分 文字列（半角） 955 2

（空白） 文字列（半角） 957 244
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２－１０．受領データファイル出力 ＣＳＶ形式 レイアウト初期値 

 

 

項目№ 名称 値 属性
1 支払法人コード 支払法人コード 文字列（半角）
2 支払法人GLN 支払法人GLN 文字列（半角）
3 発注者コード 発注者コード 文字列（半角）
4 発注者GLN 発注者GLN 文字列（半角）
5 発注者名称 発注者名称 文字列（全角）
6 発注者名称カナ 発注者名称カナ 文字列（半角）
7 取引番号 取引番号 文字列（半角）
8 取引付属番号 取引付属番号 文字列（半角）
9 出荷者管理番号 出荷者管理番号 文字列（半角）

10 直接納品先コード 直接納品先コード 文字列（半角）
11 直接納品先GLN 直接納品先GLN 文字列（半角）
12 直接納品先名称 直接納品先名称 文字列（全角）
13 直接納品先名称カナ 直接納品先名称カナ 文字列（半角）
14 最終納品先コード 最終納品先コード 文字列（半角）
15 最終納品先GLN 最終納品先GLN 文字列（半角）
16 最終納品先名称 最終納品先名称 文字列（全角）
17 最終納品先名称カナ 最終納品先名称カナ 文字列（半角）
18 計上部署コード 計上部署コード 文字列（半角）
19 計上部署GLN 計上部署GLN 文字列（半角）
20 計上部署名称（カナ） 計上部署名称（カナ） 文字列（半角）
21 陳列場所コード 陳列場所コード 文字列（半角）
22 陳列場所名称 陳列場所名称 文字列（全角）
23 陳列場所名称カナ 陳列場所名称カナ 文字列（半角）
24 請求取引先コード 請求取引先コード 文字列（半角）
25 請求取引先GLN 請求取引先GLN 文字列（半角）
26 請求取引先名称 請求取引先名称 文字列（全角）
27 請求取引先名称カナ 請求取引先名称カナ 文字列（半角）
28 取引先コード 取引先コード 文字列（半角）
29 取引先GLN 取引先GLN 文字列（半角）
30 取引先名称 取引先名称 文字列（全角）
31 取引先名称カナ 取引先名称カナ 文字列（半角）
32 枝番 枝番 文字列（半角）
33 出荷先コード 出荷先コード 文字列（半角）
34 出荷場所GLN 出荷場所GLN 文字列（半角）
35 入荷管理用メーカーコード 入荷管理用メーカーコード 文字列（半角）
36 センター納品書番号 センター納品書番号 文字列（半角）
37 納品経路 納品経路 文字列（半角）
38 便No 便No 文字列（半角）
39 通過在庫区分 通過在庫区分 文字列（半角）
40 納品区分 納品区分 文字列（半角）
41 指定納品時刻 指定納品時刻 文字列（半角）
42 バーコード情報 バーコード情報 文字列（半角）
43 カテゴリー名称1（印字用） カテゴリー名称1（印字用） 文字列（全角）
44 カテゴリー名称2（印字用） カテゴリー名称2（印字用） 文字列（全角）
45 最終納品先略称（印字用） 最終納品先略称（印字用） 文字列（全角）
46 ラベル自由使用欄（印字用） ラベル自由使用欄（印字用） 文字列（全角）
47 ラベル自由使用欄半角カナ（印字用） ラベル自由使用欄半角カナ（印字用） 文字列（半角）
48 商品分類 （大） 商品分類 （大） 文字列（半角）
49 商品分類 （中） 商品分類 （中） 文字列（半角）
50 発注日 発注日 日付型
51 直接納品先納品日 直接納品先納品日 日付型
52 最終納品先納品日 最終納品先納品日 日付型
53 訂正後直接納品先納品日 訂正後直接納品先納品日 日付型
54 訂正後最終納品先納品日 訂正後最終納品先納品日 日付型
55 計上日 計上日 日付型
56 販促開始日 販促開始日 日付型
57 販促終了日 販促終了日 日付型
58 商品区分 商品区分 文字列（半角）
59 発注区分 発注区分 文字列（半角）
60 出荷データ有無区分 出荷データ有無区分 文字列（半角）
61 取引番号区分 取引番号区分 文字列（半角）
62 EOS区分 EOS区分 文字列（半角）
63 PB区分 PB区分 文字列（半角）
64 配送温度区分 配送温度区分 文字列（半角）

項目数 145 改行コード CRLF
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項目№ 名称 値 属性
65 酒区分 酒区分 文字列（半角）
66 パック区分 パック区分 文字列（半角）
67 不定貫区分 不定貫区分 文字列（半角）
68 処理種別 処理種別 文字列（半角）
69 伝票レス区分 伝票レス区分 文字列（半角）
70 税区分 税区分 文字列（半角）
71 税率 税率 数値
72 自由使用欄 自由使用欄 文字列（全角）
73 自由使用欄半角カナ 自由使用欄半角カナ 文字列（半角）
74 原価金額合計 原価金額合計 数値
75 売価金額合計 売価金額合計 数値
76 税額合計金額 税額合計金額 数値
77 数量合計 数量合計 数値
78 発注単位数量合計 発注単位数量合計 数値
79 重量合計 重量合計 数値
80 取引明細番号 取引明細番号 文字列（半角）
81 取引付属明細番号 取引付属明細番号 文字列（半角）
82 元取引番号 元取引番号 文字列（半角）
83 元取引明細番号 元取引明細番号 文字列（半角）
84 出荷者管理明細番号 出荷者管理明細番号 文字列（半角）
85 商品分類（小） 商品分類（小） 文字列（半角）
86 商品分類（細） 商品分類（細） 文字列（半角）
87 配達予定日 配達予定日 日付型
88 納品期限 納品期限 文字列（半角）
89 センター納品詳細指示 センター納品詳細指示 文字列（半角）
90 メーカーコード メーカーコード 文字列（半角）
91 商品コード（GTIN） 商品コード（GTIN） 文字列（半角）
92 商品コード（発注用） 商品コード（発注用） 文字列（半角）
93 商品コード（取引先） 商品コード（取引先） 文字列（半角）
94 商品コード（出荷元） 商品コード（出荷元） 文字列（半角）
95 商品コード区分 商品コード区分 文字列（半角）
96 商品名 商品名 文字列（全角）
97 商品名カナ 商品名カナ 文字列（半角）
98 規格 規格 文字列（全角）
99 規格カナ 規格カナ 文字列（半角）

100 入数 入数 数値
101 都道府県コード 都道府県コード 文字列（半角）
102 国コード 国コード 文字列（半角）
103 産地名 産地名 文字列（全角）
104 水域コード 水域コード 文字列（半角）
105 水域名 水域名 文字列（全角）
106 原産エリア 原産エリア 文字列（全角）
107 等級 等級 文字列（半角）
108 階級 階級 文字列（半角）
109 銘柄 銘柄 文字列（全角）
110 商品ＰＲ 商品ＰＲ 文字列（全角）
111 バイオ区分 バイオ区分 文字列（半角）
112 品種コード 品種コード 文字列（半角）
113 養殖区分 養殖区分 文字列（半角）
114 解凍区分 解凍区分 文字列（半角）
115 商品状態区分 商品状態区分 文字列（半角）
116 形状・部位 形状・部位 文字列（全角）
117 用途 用途 文字列（全角）
118 法定管理義務商材区分 法定管理義務商材区分 文字列（半角）
119 カラーコード カラーコード 文字列（半角）
120 カラー名称 カラー名称 文字列（全角）
121 カラー名称カナ カラー名称カナ 文字列（半角）
122 サイズコード サイズコード 文字列（半角）
123 サイズ名称 サイズ名称 文字列（全角）
124 サイズ名称カナ サイズ名称カナ 文字列（半角）
125 原単価 原単価 数値
126 原価金額 原価金額 数値
127 売単価 売単価 数値
128 売価金額 売価金額 数値
129 税額 税額 数値
130 発注数量（バラ） 発注数量（バラ） 数値
131 発注単位 発注単位 数値
132 発注数量（発注単位数） 発注数量（発注単位数） 数値
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項目№ 名称 値 属性
133 発注単位コード 発注単位コード 文字列（半角）
134 発注荷姿コード 発注荷姿コード 文字列（半角）
135 発注重量 発注重量 数値
136 取引単位重量 取引単位重量 数値
137 単価登録単位 単価登録単位 文字列（半角）
138 商品重量 商品重量 数値
139 出荷数量（バラ） 出荷数量（バラ） 数値
140 出荷数量（発注単位数） 出荷数量（発注単位数） 数値
141 出荷重量 出荷重量 数値
142 受領数量（バラ） 受領数量（バラ） 数値
143 受領数量（発注単位数） 受領数量（発注単位数） 数値
144 受領重量 受領重量 数値
145 訂正区分 訂正区分 文字列（半角）
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２－１１．集計表受領データファイル出力 固定長形式 レイアウト初期値 

 

 

 

Aレコード

項目№ 名称 値 属性
開始

バイト数 バイト数 小数桁
1 識別子 "A" 文字列（半角） 1 1
2 発注者コード 発注者コード 文字列（半角） 2 13
3 発注者GLN 発注者GLN 文字列（半角） 15 13
4 発注者名称 発注者名称 文字列（全角） 28 40
5 発注者名称カナ 発注者名称カナ 文字列（半角） 68 20

（空白） 文字列（半角） 88 1113

Bレコード

項目№ 名称 値 属性
開始

バイト数 バイト数 小数桁
1 識別子 "B" 文字列（半角） 1 1
2 取引番号（発注・返品） 取引番号（発注・返品） 文字列（半角） 2 10
3 取引付属番号 取引付属番号 文字列（半角） 12 10
4 直接納品先コード 直接納品先コード 文字列（半角） 22 13
5 直接納品先GLN 直接納品先GLN 文字列（半角） 35 13
6 直接納品先名称 直接納品先名称 文字列（全角） 48 40
7 直接納品先名称カナ 直接納品先名称カナ 文字列（半角） 88 20
8 陳列場所コード 陳列場所コード 文字列（半角） 108 13
9 陳列場所名称 陳列場所名称 文字列（全角） 121 40

10 陳列場所名称カナ 陳列場所名称カナ 文字列（半角） 161 20
11 取引先コード 取引先コード 文字列（半角） 181 13
12 取引先GLN 取引先GLN 文字列（半角） 194 13
13 取引先名称 取引先名称 文字列（全角） 207 40
14 取引先名称カナ 取引先名称カナ 文字列（半角） 247 20
15 枝番 枝番 文字列（半角） 267 2
16 出荷先コード 出荷先コード 文字列（半角） 269 4
17 出荷場所GLN 出荷場所GLN 文字列（半角） 273 13
18 納品経路 納品経路 文字列（半角） 286 2
19 便No 便No 文字列（半角） 288 2
20 通過在庫区分 通過在庫区分 文字列（半角） 290 2
21 納品区分 納品区分 文字列（半角） 292 2
22 指定納品時刻 指定納品時刻 文字列（半角） 294 6
23 輸送手段 輸送手段 文字列（半角） 300 2
24 商品分類（大） 商品分類（大） 文字列（半角） 302 10
25 商品分類（中） 商品分類（中） 文字列（半角） 312 10
26 発注日 発注日 日付型 322 8
27 直接納品先納品日 直接納品先納品日 日付型 330 8
28 最終納品先納品日 最終納品先納品日 日付型 338 8
30 計上日 計上日 日付型 346 8

レコード構造

Aレコード ・・・発注者情報

Bレコード ・・・取引情報

Cレコード ・・・取引明細情報、店舗情報

改行コード CRLFレコード長 1200

・
・

Bレコード ・・・取引情報

・
・

Cレコード ・・・取引明細情報、店舗情報

・
・

・
・

明細分繰返し

明細分繰返し

取引分繰返し

取引分繰返し
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項目№ 名称 値 属性
開始

バイト数 バイト数 小数桁
31 商品区分 商品区分 文字列（半角） 354 2
32 発注区分 発注区分 文字列（半角） 356 2
33 配送温度区分 配送温度区分 文字列（半角） 358 2
34 取引番号区分 取引番号区分 文字列（半角） 360 2
35 パック区分 パック区分 文字列（半角） 362 2
36 不定貫区分 不定貫区分 文字列（半角） 364 2
37 自由使用欄 自由使用欄 文字列（全角） 366 120
38 自由使用欄半角カナ 自由使用欄半角カナ 文字列（半角） 486 60
39 原価金額合計 原価金額合計 数値 546 10
40 売価金額合計 売価金額合計 数値 556 10
41 税額合計金額 税額合計金額 数値 566 10
42 数量合計 数量合計 数値 576 6
43 発注単位数量合計 発注単位数量合計 数値 582 6
44 重量合計 重量合計 数値 588 13 3

（空白） 文字列（半角） 601 600

Cレコード

項目№ 名称 値 属性
開始

バイト数 バイト数 小数桁
1 識別子 "C" 文字列（半角） 1 1
2 取引明細番号（発注・返品） 取引明細番号（発注・返品） 文字列（半角） 2 4
3 取引付属明細番号 取引付属明細番号 文字列（半角） 6 4
4 商品分類（小） 商品分類（小） 文字列（半角） 10 10
5 商品分類（細） 商品分類（細） 文字列（半角） 20 10
6 配達予定日 配達予定日 日付型 30 8
7 納品期限 納品期限 文字列（半角） 38 8
8 センター納品詳細指示 センター納品詳細指示 文字列（半角） 46 2
9 商品コード（GTIN） 商品コード（GTIN） 文字列（半角） 48 14

10 商品コード（発注用） 商品コード（発注用） 文字列（半角） 62 14
11 商品コード（取引先） 商品コード（取引先） 文字列（半角） 76 14
12 商品コード区分 商品コード区分 文字列（半角） 90 3
13 商品名 商品名 文字列（全角） 93 50
14 商品名カナ 商品名カナ 文字列（半角） 143 25
15 規格 規格 文字列（全角） 168 50
16 規格カナ 規格カナ 文字列（半角） 218 25
17 入数 入数 数値 243 4
18 都道府県コード 都道府県コード 文字列（半角） 247 3
19 国コード 国コード 文字列（半角） 250 3
20 産地名 産地名 文字列（全角） 253 40
21 水域コード 水域コード 文字列（半角） 293 2
22 水域名 水域名 文字列（全角） 295 40
23 原産エリア 原産エリア 文字列（全角） 335 60
24 等級 等級 文字列（半角） 395 8
25 階級 階級 文字列（半角） 403 8
26 銘柄 銘柄 文字列（全角） 411 60
27 商品ＰＲ 商品ＰＲ 文字列（全角） 471 60
28 バイオ区分 バイオ区分 文字列（半角） 531 2
29 品種コード 品種コード 文字列（半角） 533 2
30 養殖区分 養殖区分 文字列（半角） 535 2
31 解凍区分 解凍区分 文字列（半角） 537 2
32 商品状態区分 商品状態区分 文字列（半角） 539 2
33 形状・部位 形状・部位 文字列（全角） 541 10
34 用途 用途 文字列（全角） 551 40
35 法定管理義務商材区分 法定管理義務商材区分 文字列（半角） 591 2
36 原単価 原単価 数値 593 10 2
37 原価金額 原価金額 数値 603 10
38 売単価 売単価 数値 613 10
39 売価金額 売価金額 数値 623 10
40 税額 税額 数値 633 10
41 発注数量（バラ） 発注数量（バラ） 数値 643 7 1
42 発注単位 発注単位 数値 650 4
43 発注数量（発注単位数） 発注数量（発注単位数） 数値 654 6
44 発注単位コード 発注単位コード 文字列（半角） 660 2
45 発注荷姿コード 発注荷姿コード 文字列（半角） 662 2
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項目№ 名称 値 属性
開始

バイト数 バイト数 小数桁
46 出荷数量（バラ） 出荷数量（バラ） 数値 664 7 1
47 出荷数量（発注単位数） 出荷数量（発注単位数） 数値 671 6
48 欠品数量（バラ） 欠品数量（バラ） 数値 677 7 1
49 欠品数量（発注単位数） 欠品数量（発注単位数） 数値 684 6
50 受領数量（バラ） 受領数量（バラ） 数値 690 7 1
51 受領数量（発注単位数） 受領数量（発注単位数） 数値 697 6
52 取引単位重量 取引単位重量 数値 703 10 3
53 単価登録単位 単価登録単位 文字列（半角） 713 2
54 商品重量 商品重量 数値 715 8 3
55 発注重量 発注重量 数値 723 10 3
56 出荷重量 出荷重量 数値 733 10 3
57 受領重量 受領重量 数値 743 10 3
58 最終納品先明細番号 最終納品先明細番号 文字列（半角） 753 4
59 最終納品先コード 最終納品先コード 文字列（半角） 757 13
60 最終納品先名称 最終納品先名称 文字列（全角） 770 40
61 最終納品先名称カナ 最終納品先名称カナ 文字列（半角） 810 20
62 バーコード情報 バーコード情報 文字列（半角） 830 13
63 カテゴリー名称1（印字用） カテゴリー名称1（印字用） 文字列（全角） 843 10
64 カテゴリー名称2（印字用） カテゴリー名称2（印字用） 文字列（全角） 853 10
65 最終納品先略称（印字用） 最終納品先略称（印字用） 文字列（全角） 863 10
66 ラベル自由使用欄（印字用） ラベル自由使用欄（印字用） 文字列（全角） 873 120
67 ラベル自由使用欄半角カナ（印字用） ラベル自由使用欄半角カナ（印字用） 文字列（半角） 993 60
68 店舗売単価 店舗売単価 数値 1053 10
69 店舗売価金額 店舗売価金額 数値 1063 10
70 店舗発注数量（バラ） 店舗発注数量（バラ） 数値 1073 7 1
71 店舗発注数量（発注単位数） 店舗発注数量（発注単位数） 数値 1080 6
72 店舗出荷数量（バラ） 店舗出荷数量（バラ） 数値 1086 7 1
73 店舗出荷数量（発注単位数） 店舗出荷数量（発注単位数） 数値 1093 6
74 店舗欠品数量（バラ） 店舗欠品数量（バラ） 数値 1099 7 1
75 店舗欠品数量（発注単位数） 店舗欠品数量（発注単位数） 数値 1106 6
76 欠品区分 欠品区分 文字列（半角） 1112 2
77 店舗受領数量（バラ） 店舗受領数量（バラ） 数値 1114 7 1
78 店舗受領数量（発注単位数） 店舗受領数量（発注単位数） 数値 1121 6
79 訂正区分 訂正区分 文字列（半角） 1127 2
80 店舗発注重量 店舗発注重量 数値 1129 10 3
81 店舗出荷重量 店舗出荷重量 数値 1139 10 3
82 店舗受領重量 店舗受領重量 数値 1149 10 3

（空白） 文字列（半角） 1159 42
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２－１２．集計表受領データファイル出力 ＣＳＶ形式 レイアウト初期値 

 

項目№ 名称 値 属性
1 発注者コード 発注者コード 文字列（半角）
2 発注者GLN 発注者GLN 文字列（半角）
3 発注者名称 発注者名称 文字列（全角）
4 発注者名称カナ 発注者名称カナ 文字列（半角）
5 取引番号（発注・返品） 取引番号（発注・返品） 文字列（半角）
6 取引付属番号 取引付属番号 文字列（半角）
7 直接納品先コード 直接納品先コード 文字列（半角）
8 直接納品先GLN 直接納品先GLN 文字列（半角）
9 直接納品先名称 直接納品先名称 文字列（全角）

10 直接納品先名称カナ 直接納品先名称カナ 文字列（半角）
11 陳列場所コード 陳列場所コード 文字列（半角）
12 陳列場所名称 陳列場所名称 文字列（全角）
13 陳列場所名称カナ 陳列場所名称カナ 文字列（半角）
14 取引先コード 取引先コード 文字列（半角）
15 取引先GLN 取引先GLN 文字列（半角）
16 取引先名称 取引先名称 文字列（全角）
17 取引先名称カナ 取引先名称カナ 文字列（半角）
18 枝番 枝番 文字列（半角）
19 出荷先コード 出荷先コード 文字列（半角）
20 出荷場所GLN 出荷場所GLN 文字列（半角）
21 納品経路 納品経路 文字列（半角）
22 便No 便No 文字列（半角）
23 通過在庫区分 通過在庫区分 文字列（半角）
24 納品区分 納品区分 文字列（半角）
25 指定納品時刻 指定納品時刻 文字列（半角）
26 輸送手段 輸送手段 文字列（半角）
27 商品分類（大） 商品分類（大） 文字列（半角）
28 商品分類（中） 商品分類（中） 文字列（半角）
29 発注日 発注日 日付型
30 直接納品先納品日 直接納品先納品日 日付型
31 最終納品先納品日 最終納品先納品日 日付型
32 計上日 計上日 日付型
33 商品区分 商品区分 文字列（半角）
34 発注区分 発注区分 文字列（半角）
35 配送温度区分 配送温度区分 文字列（半角）
36 取引番号区分 取引番号区分 文字列（半角）
37 パック区分 パック区分 文字列（半角）
38 不定貫区分 不定貫区分 文字列（半角）
39 自由使用欄 自由使用欄 文字列（全角）
40 自由使用欄半角カナ 自由使用欄半角カナ 文字列（半角）
41 原価金額合計 原価金額合計 数値
42 売価金額合計 売価金額合計 数値
43 税額合計金額 税額合計金額 数値
44 数量合計 数量合計 数値
45 発注単位数量合計 発注単位数量合計 数値
46 重量合計 重量合計 数値
47 取引明細番号（発注・返品） 取引明細番号（発注・返品） 文字列（半角）
48 取引付属明細番号 取引付属明細番号 文字列（半角）
49 商品分類（小） 商品分類（小） 文字列（半角）
50 商品分類（細） 商品分類（細） 文字列（半角）
51 配達予定日 配達予定日 日付型
52 納品期限 納品期限 文字列（半角）
53 センター納品詳細指示 センター納品詳細指示 文字列（半角）
54 商品コード（GTIN） 商品コード（GTIN） 文字列（半角）
55 商品コード（発注用） 商品コード（発注用） 文字列（半角）
56 商品コード（取引先） 商品コード（取引先） 文字列（半角）
57 商品コード区分 商品コード区分 文字列（半角）
58 商品名 商品名 文字列（全角）
59 商品名カナ 商品名カナ 文字列（半角）
60 規格 規格 文字列（全角）
61 規格カナ 規格カナ 文字列（半角）
62 入数 入数 数値
63 都道府県コード 都道府県コード 文字列（半角）
64 国コード 国コード 文字列（半角）
65 産地名 産地名 文字列（全角）

項目数 127 改行コード CRLF
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項目№ 名称 値 属性
66 水域コード 水域コード 文字列（半角）
67 水域名 水域名 文字列（全角）
68 原産エリア 原産エリア 文字列（全角）
69 等級 等級 文字列（半角）
70 階級 階級 文字列（半角）
71 銘柄 銘柄 文字列（全角）
72 商品ＰＲ 商品ＰＲ 文字列（全角）
73 バイオ区分 バイオ区分 文字列（半角）
74 品種コード 品種コード 文字列（半角）
75 養殖区分 養殖区分 文字列（半角）
76 解凍区分 解凍区分 文字列（半角）
77 商品状態区分 商品状態区分 文字列（半角）
78 形状・部位 形状・部位 文字列（全角）
79 用途 用途 文字列（全角）
80 法定管理義務商材区分 法定管理義務商材区分 文字列（半角）
81 原単価 原単価 数値
82 原価金額 原価金額 数値
83 売単価 売単価 数値
84 売価金額 売価金額 数値
85 税額 税額 数値
86 発注数量（バラ） 発注数量（バラ） 数値
87 発注単位 発注単位 数値
88 発注数量（発注単位数） 発注数量（発注単位数） 数値
89 発注単位コード 発注単位コード 文字列（半角）
90 発注荷姿コード 発注荷姿コード 文字列（半角）
91 出荷数量（バラ） 出荷数量（バラ） 数値
92 出荷数量（発注単位数） 出荷数量（発注単位数） 数値
93 欠品数量（バラ） 欠品数量（バラ） 数値
94 欠品数量（発注単位数） 欠品数量（発注単位数） 数値
95 受領数量（バラ） 受領数量（バラ） 数値
96 受領数量（発注単位数） 受領数量（発注単位数） 数値
97 取引単位重量 取引単位重量 数値
98 単価登録単位 単価登録単位 文字列（半角）
99 商品重量 商品重量 数値

100 発注重量 発注重量 数値
101 出荷重量 出荷重量 数値
102 受領重量 受領重量 数値
103 最終納品先明細番号 最終納品先明細番号 文字列（半角）
104 最終納品先コード 最終納品先コード 文字列（半角）
105 最終納品先名称 最終納品先名称 文字列（全角）
106 最終納品先名称カナ 最終納品先名称カナ 文字列（半角）
107 バーコード情報 バーコード情報 文字列（半角）
108 カテゴリー名称1（印字用） カテゴリー名称1（印字用） 文字列（全角）
109 カテゴリー名称2（印字用） カテゴリー名称2（印字用） 文字列（全角）
110 最終納品先略称（印字用） 最終納品先略称（印字用） 文字列（全角）
111 ラベル自由使用欄（印字用） ラベル自由使用欄（印字用） 文字列（全角）
112 ラベル自由使用欄半角カナ（印字用） ラベル自由使用欄半角カナ（印字用） 文字列（全角）
113 店舗売単価 店舗売単価 数値
114 店舗売価金額 店舗売価金額 数値
115 店舗発注数量（バラ） 店舗発注数量（バラ） 数値
116 店舗発注数量（発注単位数） 店舗発注数量（発注単位数） 数値
117 店舗出荷数量（バラ） 店舗出荷数量（バラ） 数値
118 店舗出荷数量（発注単位数） 店舗出荷数量（発注単位数） 数値
119 店舗欠品数量（バラ） 店舗欠品数量（バラ） 数値
120 店舗欠品数量（発注単位数） 店舗欠品数量（発注単位数） 数値
121 欠品区分 欠品区分 文字列（半角）
122 店舗受領数量（バラ） 店舗受領数量（バラ） 数値
123 店舗受領数量（発注単位数） 店舗受領数量（発注単位数） 数値
124 訂正区分 訂正区分 文字列（半角）
125 店舗発注重量 店舗発注重量 数値
126 店舗出荷重量 店舗出荷重量 数値
127 店舗受領重量 店舗受領重量 数値
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２－１３．受領訂正データファイル出力 固定長形式 レイアウト初期値 

 

 

 

Aレコード

項目№ 名称 値 属性
開始

バイト数 バイト数 小数桁
1 識別子 "A" 文字列（半角） 1 1
2 支払法人コード 支払法人コード 文字列（半角） 2 13
3 支払法人GLN 支払法人GLN 文字列（半角） 15 13
4 発注者コード 発注者コード 文字列（半角） 28 13
5 発注者GLN 発注者GLN 文字列（半角） 41 13
6 発注者名称 発注者名称 文字列（全角） 54 40
7 発注者名称カナ 発注者名称カナ 文字列（半角） 94 20

（空白） 文字列（半角） 114 1087

Bレコード

項目№ 名称 値 属性
開始

バイト数 バイト数 小数桁
1 識別子 "B" 文字列（半角） 1 1
2 取引番号 取引番号 文字列（半角） 2 10
3 取引付属番号 取引付属番号 文字列（半角） 12 10
4 出荷者管理番号 出荷者管理番号 文字列（半角） 22 13
5 直接納品先コード 直接納品先コード 文字列（半角） 35 13
6 直接納品先GLN 直接納品先GLN 文字列（半角） 48 13
7 直接納品先名称 直接納品先名称 文字列（全角） 61 40
8 直接納品先名称カナ 直接納品先名称カナ 文字列（半角） 101 20
9 最終納品先コード 最終納品先コード 文字列（半角） 121 13

10 最終納品先GLN 最終納品先GLN 文字列（半角） 134 13
11 最終納品先名称 最終納品先名称 文字列（全角） 147 40
12 最終納品先名称カナ 最終納品先名称カナ 文字列（半角） 187 20
13 計上部署コード 計上部署コード 文字列（半角） 207 13
14 計上部署GLN 計上部署GLN 文字列（半角） 220 13
15 計上部署名称（カナ） 計上部署名称（カナ） 文字列（半角） 233 20
16 請求取引先コード 請求取引先コード 文字列（半角） 253 13
17 請求取引先GLN 請求取引先GLN 文字列（半角） 266 13
18 請求取引先名称 請求取引先名称 文字列（全角） 279 40
19 請求取引先名称カナ 請求取引先名称カナ 文字列（半角） 319 20
20 取引先コード 取引先コード 文字列（半角） 339 13
21 取引先GLN 取引先GLN 文字列（半角） 352 13
22 取引先名称 取引先名称 文字列（全角） 365 40
23 取引先名称カナ 取引先名称カナ 文字列（半角） 405 20
24 枝番 枝番 文字列（半角） 425 2
25 出荷先コード 出荷先コード 文字列（半角） 427 4

レコード構造

Aレコード ・・・支払企業、発注者情報

Bレコード ・・・取引情報

Cレコード ・・・取引明細情報

改行コード CRLFレコード長 1200

Bレコード ・・・取引情報

・
・

Cレコード ・・・取引明細情報・
・

明細分繰返し

明細分繰返し

取引分繰返し

取引分繰返し
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項目№ 名称 値 属性
開始

バイト数 バイト数 小数桁
26 商品分類 （大） 商品分類 （大） 文字列（半角） 431 10
27 商品分類 （中） 商品分類 （中） 文字列（半角） 441 10
28 計上日 計上日 日付型 451 8
29 商品区分 商品区分 文字列（半角） 459 2
30 発注区分 発注区分 文字列（半角） 461 2
31 出荷データ有無区分 出荷データ有無区分 文字列（半角） 463 2
32 取引番号区分 取引番号区分 文字列（半角） 465 2
33 EOS区分 EOS区分 文字列（半角） 467 2
34 PB区分 PB区分 文字列（半角） 469 2
35 配送温度区分 配送温度区分 文字列（半角） 471 2
36 酒区分 酒区分 文字列（半角） 473 2
37 パック区分 パック区分 文字列（半角） 475 2
38 不定貫区分 不定貫区分 文字列（半角） 477 2
39 処理種別 処理種別 文字列（半角） 479 2
40 伝票レス区分 伝票レス区分 文字列（半角） 481 2
41 配送料免除区分 配送料免除区分 文字列（半角） 483 2
42 税区分 税区分 文字列（半角） 485 2
43 税率 税率 数値 487 3 1
44 自由使用欄 自由使用欄 文字列（全角） 490 120
45 自由使用欄半角カナ 自由使用欄半角カナ 文字列（半角） 610 60
46 原価金額合計 原価金額合計 数値 670 10
47 売価金額合計 売価金額合計 数値 680 10
48 税額合計金額 税額合計金額 数値 690 10
49 数量合計 数量合計 数値 700 6
50 発注単位数量合計 発注単位数量合計 数値 706 6
51 重量合計 重量合計 数値 712 13 3

（空白） 文字列（半角） 725 476

Cレコード

項目№ 名称 値 属性
開始

バイト数 バイト数 小数桁
1 識別子 "C" 文字列（半角） 1 1
2 取引明細番号 取引明細番号 文字列（半角） 2 4
3 取引付属明細番号 取引付属明細番号 文字列（半角） 6 4
4 元取引番号 元取引番号 文字列（半角） 10 10
5 元取引明細番号 元取引明細番号 文字列（半角） 20 4
6 出荷者管理明細番号 出荷者管理明細番号 文字列（半角） 24 4
7 商品分類（小） 商品分類（小） 文字列（半角） 28 10

8 商品分類（細） 商品分類（細） 文字列（半角） 38 10
9 返品・値引理由コード 返品・値引理由コード 文字列（半角） 48 3

10 メーカーコード メーカーコード 文字列（半角） 51 13
11 商品コード（GTIN） 商品コード（GTIN） 文字列（半角） 64 14
12 商品コード（発注用） 商品コード（発注用） 文字列（半角） 78 14
13 商品コード（取引先） 商品コード（取引先） 文字列（半角） 92 14
14 商品コード（出荷元） 商品コード（出荷元） 文字列（半角） 106 14
15 商品コード区分 商品コード区分 文字列（半角） 120 3
16 商品名 商品名 文字列（全角） 123 50
17 商品名カナ 商品名カナ 文字列（半角） 173 25
18 規格 規格 文字列（全角） 198 50
19 規格カナ 規格カナ 文字列（半角） 248 25
20 入数 入数 数値 273 4
21 都道府県コード 都道府県コード 文字列（半角） 277 3
22 国コード 国コード 文字列（半角） 280 3
23 産地名 産地名 文字列（全角） 283 40
24 水域コード 水域コード 文字列（半角） 323 2
25 水域名 水域名 文字列（全角） 325 40
26 原産エリア 原産エリア 文字列（全角） 365 60
27 等級 等級 文字列（半角） 425 8
28 階級 階級 文字列（半角） 433 8
29 銘柄 銘柄 文字列（全角） 441 60
30 商品ＰＲ 商品ＰＲ 文字列（全角） 501 60
31 バイオ区分 バイオ区分 文字列（半角） 561 2
32 品種コード 品種コード 文字列（半角） 563 2
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項目№ 名称 値 属性
開始

バイト数 バイト数 小数桁
33 養殖区分 養殖区分 文字列（半角） 565 2
34 解凍区分 解凍区分 文字列（半角） 567 2
35 商品状態区分 商品状態区分 文字列（半角） 569 2
36 形状・部位 形状・部位 文字列（全角） 571 10
37 用途 用途 文字列（全角） 581 40
38 法定管理義務商材区分 法定管理義務商材区分 文字列（半角） 621 2
39 カラーコード カラーコード 文字列（半角） 623 10
40 カラー名称 カラー名称 文字列（全角） 633 40
41 カラー名称カナ カラー名称カナ 文字列（半角） 673 20
42 サイズコード サイズコード 文字列（半角） 693 10
43 サイズ名称 サイズ名称 文字列（全角） 703 60
44 サイズ名称カナ サイズ名称カナ 文字列（半角） 763 30
45 原単価 原単価 数値 793 10 2
46 原価金額 原価金額 数値 803 10
47 売単価 売単価 数値 813 10
48 売価金額 売価金額 数値 823 10
49 税額 税額 数値 833 10
50 訂正数量（バラ） 訂正数量（バラ） 数値 843 7 1
51 単価登録単位 単価登録単位 文字列（半角） 850 2
52 商品重量 商品重量 数値 852 8 3
53 訂正重量 訂正重量 数値 860 10 3

（空白） 文字列（半角） 870 331
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２－１４．受領訂正データファイル出力 ＣＳＶ形式 レイアウト初期値 

 

 

項目№ 名称 値 属性
1 支払法人コード 支払法人コード 文字列（半角）
2 支払法人GLN 支払法人GLN 文字列（半角）
3 発注者コード 発注者コード 文字列（半角）
4 発注者GLN 発注者GLN 文字列（半角）
5 発注者名称 発注者名称 文字列（全角）
6 発注者名称カナ 発注者名称カナ 文字列（半角）
7 取引番号 取引番号 文字列（半角）
8 取引付属番号 取引付属番号 文字列（半角）
9 出荷者管理番号 出荷者管理番号 文字列（半角）

10 直接納品先コード 直接納品先コード 文字列（半角）
11 直接納品先GLN 直接納品先GLN 文字列（半角）
12 直接納品先名称 直接納品先名称 文字列（全角）
13 直接納品先名称カナ 直接納品先名称カナ 文字列（半角）
14 最終納品先コード 最終納品先コード 文字列（半角）
15 最終納品先GLN 最終納品先GLN 文字列（半角）
16 最終納品先名称 最終納品先名称 文字列（全角）
17 最終納品先名称カナ 最終納品先名称カナ 文字列（半角）
18 計上部署コード 計上部署コード 文字列（半角）
19 計上部署GLN 計上部署GLN 文字列（半角）
20 計上部署名称（カナ） 計上部署名称（カナ） 文字列（半角）
21 請求取引先コード 請求取引先コード 文字列（半角）
22 請求取引先GLN 請求取引先GLN 文字列（半角）
23 請求取引先名称 請求取引先名称 文字列（全角）
24 請求取引先名称カナ 請求取引先名称カナ 文字列（半角）
25 取引先コード 取引先コード 文字列（半角）
26 取引先GLN 取引先GLN 文字列（半角）
27 取引先名称 取引先名称 文字列（全角）
28 取引先名称カナ 取引先名称カナ 文字列（半角）
29 枝番 枝番 文字列（半角）
30 出荷先コード 出荷先コード 文字列（半角）
31 商品分類 （大） 商品分類 （大） 文字列（半角）
32 商品分類 （中） 商品分類 （中） 文字列（半角）
33 計上日 計上日 日付型
34 商品区分 商品区分 文字列（半角）
35 発注区分 発注区分 文字列（半角）
36 出荷データ有無区分 出荷データ有無区分 文字列（半角）
37 取引番号区分 取引番号区分 文字列（半角）
38 EOS区分 EOS区分 文字列（半角）
39 PB区分 PB区分 文字列（半角）
40 配送温度区分 配送温度区分 文字列（半角）
41 酒区分 酒区分 文字列（半角）
42 パック区分 パック区分 文字列（半角）
43 不定貫区分 不定貫区分 文字列（半角）
44 処理種別 処理種別 文字列（半角）
45 伝票レス区分 伝票レス区分 文字列（半角）
46 配送料免除区分 配送料免除区分 文字列（半角）
47 税区分 税区分 文字列（半角）
48 税率 税率 数値
49 自由使用欄 自由使用欄 文字列（全角）
50 自由使用欄半角カナ 自由使用欄半角カナ 文字列（半角）
51 原価金額合計 原価金額合計 数値
52 売価金額合計 売価金額合計 数値
53 税額合計金額 税額合計金額 数値
54 数量合計 数量合計 数値
55 発注単位数量合計 発注単位数量合計 数値
56 重量合計 重量合計 数値
57 取引明細番号 取引明細番号 文字列（半角）
58 取引付属明細番号 取引付属明細番号 文字列（半角）
59 元取引番号 元取引番号 文字列（半角）
60 元取引明細番号 元取引明細番号 文字列（半角）
61 出荷者管理明細番号 出荷者管理明細番号 文字列（半角）
62 商品分類（小） 商品分類（小） 文字列（半角）
63 商品分類（細） 商品分類（細） 文字列（半角）

項目数 108 改行コード CRLF
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項目№ 名称 値 属性
64 返品・値引理由コード 返品・値引理由コード 文字列（半角）
65 メーカーコード メーカーコード 文字列（半角）
66 商品コード（GTIN） 商品コード（GTIN） 文字列（半角）
67 商品コード（発注用） 商品コード（発注用） 文字列（半角）
68 商品コード（取引先） 商品コード（取引先） 文字列（半角）
69 商品コード（出荷元） 商品コード（出荷元） 文字列（半角）
70 商品コード区分 商品コード区分 文字列（半角）
71 商品名 商品名 文字列（全角）
72 商品名カナ 商品名カナ 文字列（半角）
73 規格 規格 文字列（全角）
74 規格カナ 規格カナ 文字列（半角）
75 入数 入数 数値
76 都道府県コード 都道府県コード 文字列（半角）
77 国コード 国コード 文字列（半角）
78 産地名 産地名 文字列（全角）
79 水域コード 水域コード 文字列（半角）
80 水域名 水域名 文字列（全角）
81 原産エリア 原産エリア 文字列（全角）
82 等級 等級 文字列（半角）
83 階級 階級 文字列（半角）
84 銘柄 銘柄 文字列（全角）
85 商品ＰＲ 商品ＰＲ 文字列（全角）
86 バイオ区分 バイオ区分 文字列（半角）
87 品種コード 品種コード 文字列（半角）
88 養殖区分 養殖区分 文字列（半角）
89 解凍区分 解凍区分 文字列（半角）
90 商品状態区分 商品状態区分 文字列（半角）
91 形状・部位 形状・部位 文字列（全角）
92 用途 用途 文字列（全角）
93 法定管理義務商材区分 法定管理義務商材区分 文字列（半角）
94 カラーコード カラーコード 文字列（半角）
95 カラー名称 カラー名称 文字列（全角）
96 カラー名称カナ カラー名称カナ 文字列（半角）
97 サイズコード サイズコード 文字列（半角）
98 サイズ名称 サイズ名称 文字列（全角）
99 サイズ名称カナ サイズ名称カナ 文字列（半角）

100 原単価 原単価 数値
101 原価金額 原価金額 数値
102 売単価 売単価 数値
103 売価金額 売価金額 数値
104 税額 税額 数値
105 訂正数量（バラ） 訂正数量（バラ） 数値
106 単価登録単位 単価登録単位 文字列（半角）
107 商品重量 商品重量 数値
108 訂正重量 受領重量 数値
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２－１５．返品データファイル出力 固定長形式 レイアウト初期値 

 

 

Aレコード

項目№ 名称 値 属性
開始

バイト数 バイト数 小数桁
1 識別子 "A" 文字列（半角） 1 1
2 支払法人コード 支払法人コード 文字列（半角） 2 13
3 支払法人GLN 支払法人GLN 文字列（半角） 15 13
4 発注者コード 発注者コード 文字列（半角） 28 13
5 発注者GLN 発注者GLN 文字列（半角） 41 13
6 発注者名称 発注者名称 文字列（全角） 54 40
7 発注者名称カナ 発注者名称カナ 文字列（半角） 94 20

（空白） 文字列（半角） 114 1087

Bレコード

項目№ 名称 値 属性
開始

バイト数 バイト数 小数桁
1 識別子 "B" 文字列（半角） 1 1
2 取引番号 取引番号 文字列（半角） 2 10
3 取引付属番号 取引付属番号 文字列（半角） 12 10
4 出荷者管理番号 出荷者管理番号 文字列（半角） 22 10
5 直接納品先コード 直接納品先コード 文字列（半角） 32 13
6 直接納品先GLN 直接納品先GLN 文字列（半角） 45 13
7 直接納品先名称 直接納品先名称 文字列（全角） 58 40
8 直接納品先名称カナ 直接納品先名称カナ 文字列（半角） 98 20
9 最終納品先コード 最終納品先コード 文字列（半角） 118 13

10 最終納品先GLN 最終納品先GLN 文字列（半角） 131 13
11 最終納品先名称 最終納品先名称 文字列（全角） 144 40
12 最終納品先名称カナ 最終納品先名称カナ 文字列（半角） 184 20
13 計上部署コード 計上部署コード 文字列（半角） 204 13
14 計上部署GLN 計上部署GLN 文字列（半角） 217 13
15 計上部署名所（カナ） 計上部署名所（カナ） 文字列（半角） 230 20
16 請求取引先コード 請求取引先コード 文字列（半角） 250 13
17 請求取引先GLN 請求取引先GLN 文字列（半角） 263 13
18 請求取引先名称 請求取引先名称 文字列（全角） 276 40
19 請求取引先名称カナ 請求取引先名称カナ 文字列（半角） 316 20
20 取引先コード 取引先コード 文字列（半角） 336 13
21 取引先GLN 取引先GLN 文字列（半角） 349 13
22 取引先名称 取引先名称 文字列（全角） 362 40
23 取引先名称カナ 取引先名称カナ 文字列（半角） 402 20
24 枝番 枝番 文字列（半角） 422 2
25 出荷先コード 出荷先コード 文字列（半角） 424 4
26 商品移動区分 商品移動区分 文字列（半角） 428 2

レコード構造

Aレコード ・・・支払企業、発注者情報

Bレコード ・・・取引情報

Cレコード ・・・取引明細情報

改行コード CRLFレコード長 1200

Bレコード ・・・取引情報

・
・

Cレコード ・・・取引明細情報・
・

明細分繰返し

明細分繰返し

取引分繰返し

取引分繰返し
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項目№ 名称 値 属性
開始

バイト数 バイト数 小数桁
27 商品分類 （大） 商品分類 （大） 文字列（半角） 430 10
28 商品分類 （中） 商品分類 （中） 文字列（半角） 440 10
29 計上日 計上日 日付型 450 8
30 照合基準日 照合基準日 日付型 458 8
31 照合基準日区分 照合基準日区分 文字列（半角） 466 2
32 商品区分 商品区分 文字列（半角） 468 2
33 パック区分 パック区分 文字列（半角） 470 2
34 不定貫区分 不定貫区分 文字列（半角） 472 2
35 処理種別 処理種別 文字列（半角） 474 2
36 配送料免除区分 配送料免除区分 文字列（半角） 476 2
37 伝票レス区分 伝票レス区分 文字列（半角） 478 2
38 税区分 税区分 文字列（半角） 480 2
39 税率 税率 数値 482 3 1
40 梱包№ 梱包№ 文字列（半角） 485 36
41 自由使用欄 自由使用欄 文字列（全角） 521 120
42 自由使用欄半角カナ 自由使用欄半角カナ 文字列（半角） 641 60
43 原価金額合計 原価金額合計 数値 701 10
44 売価金額合計 売価金額合計 数値 711 10
45 税額合計金額 税額合計金額 数値 721 10
46 数量合計 数量合計 数値 731 6
